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Spontaniczny Teatr Muzyczny działający 
w Miejskim Ośrodku Kultury wystąpił po 
raz ostatni. Pożegnalny program skupił 
się na przypomnieniu utworów, które wy-
brzmiewały podczas koncertów grupy na 
przestrzeni ostatniej dekady. 
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Prawie 6,4 miliona zł pozyskała Gmina 
Brzesko w ramach rządowego progra-
mu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. 
Celem jest wzmocnienie bezpieczeń-
stwa obywateli poprzez inwestowanie 
w zdolności zarządzania kryzysowego.

Str. 24

Brzesko stało się oficjalnym przystan-
kiem na szlaku Romea Strata. Włączenie 
miasta do historycznej trasy wiodącej od 
Bałtyku aż po Rzym to wzmocnienie wie-
lowiekowej tradycji podróżowania w po-
szukiwaniu sacrum.
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Obiekt zgodnie z tradycją ostat-
nich lat otworzyli burmistrz Tomasz 
Latocha oraz dyrektor Brzeskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Marek 
Dadej. Gwoździem programu był 
spektakularny pokaz jazdy figurowej 
w wykonaniu Grupy Pokazowej Wal-
ley Ice Story z Krakowa. Królowały 
rzecz jasna choreografie świątecz-
ne, a głównym bohaterem pokazu 
był sam Święty Mikołaj. Po wszystkim 
na lód zaproszeni zostali mieszkań-
cy. Równolegle ze swobodną jazdą, 
zorganizowano blok zabaw i instruk-
taż nauki jazdy, skierowany przede 
wszystkim do dzieci. Pierwszy dzień 
funkcjonowania obiektu był bezpłat-
ny. Za sprawny przebieg imprezy od-
powiadali pracownicy BOSiR-u oraz 
brzeskiego MOK-u. Lodowisko będzie 

dostępne przez trzy miesiące, a pie-
czę nad nim jak zawsze sprawować 
będzie BOSiR.

Lodowisko w Brzesku jest czyn-
ne codziennie w godzinach 10:00 
do 21:00. Wejścia odbywają się 
o pełnych godzinach, a każda sesja 
ślizgania trwa 45 minut.

Tafla o wymiarach 20×30 m. jest 
utrzymywana przez wydajny agre-
gat, który pozwala na mrożenie na-
wet przy 10 stopniach Celsjusza. Za 
utrzymanie gładkiej i bezpiecznej ta-
fli odpowiada rolba – specjalistycz-
ny pojazd czyszczący. 

Użytkownicy mogą skorzystać 
z wypożyczalni łyżew i kasków. Po-
siadacze własnego sprzętu mają 
możliwość skorzystania z usługi 
ostrzenia łyżew. Do dyspozycji osób 

stawiających pierwsze kroki na lo-
dzie (również dorosłych) są spe-
cjalne podpórki, gwarantujące bez-
pieczną i stabilną naukę.

W harmonogramie przewidziano 
przerwy techniczne, których celem 
jest regeneracja tafli. Ich częstotli-
wość i czas trwania są uzależnione 
od stopnia zużycia lodu, co ma za-
pewnić najwyższą jakość ślizgawki 
przez cały dzień. KW

CENNIK:
Wstęp na lodowisko – 10 zł
Wstęp + wypożyczenie łyżew 
– 20 zł
Ostrzeżenie łyżew – 20 zł
Pomocnik (pingwinek) 
do nauki jazdy – 10 zł
Wypożyczenie kasku – 10 zł

Lodowisko zaprasza
6 grudnia zainaugurowano w Brzesku kolejny sezon sportów 
zimowych. Dokładnie w mikołajki do użytku już po raz piąty 
oddano brzeskie lodowisko. Ceremonia otwarcia obfitowała 
w różnorakie atrakcje, gromadząc liczną publiczność. 
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Celem programu jest wzmocnienie bezpieczeń-
stwa obywateli poprzez inwestowanie w zdol-
ności do zarządzania kryzysowego, budowanie 
odporności infrastruktury i zasobów na wszyst-
kie rodzaje zagrożeń oraz zapewnienie ciągło-
ści funkcjonowania struktur państwa, także na 
ewentualność wojny.

Duża część sprzętu zakupionego w ramach 
OLiOC trafiła do Brzeskich Zakładów Komunal-
nych. Jest to wyposażenie o wysokich parame-
trach technicznych – od maszyn transporto-
wych, przez urządzenia do pracy na wysokości, 
po sprzęt do robót ziemnych i utrzymania dróg – 
został dobrany na podstawie konkretnych analiz 
zagrożeń oraz potrzeb regionu.

Główne przeznaczenie nowego wyposażenia 
jest proste – zapewnienie, by kluczowe systemy, 
takie jak drogi czy sieci energetyczne, działały 
bez przerw, a w przypadku ich uszkodzeń, możli-
we było szybkie przywrócenie funkcji.

Suma środków przeznaczonych na sprzęt 
ulokowany w Brzeskich Zakładach Komunalnych 
to 1 823 301,00 zł. Duże zasoby przekierowano rów-
nież do Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji oraz remiz Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu gminy (więcej informacji w następ-
nym numerze). Środki (36 tys. zł) przekazano też na 

zdobywanie wiedzy. 22 listopada na specjalistycz-
nym szkoleniu w budynku brzeskiego magistratu 
gościli druhowie reprezentujący wszystkie oddziały 
OSP z terenu gminy. Poszerzyli oni swoje kompe-
tencje kryzysowe, co jest niezwykle istotne biorąc 
pod uwagę, że w większości zagrożeń pierwsi na 
miejscu to właśnie OSP są pierwsze na miejscu.

Cel Przygotowanie rzeczowe do reagowania 
na zagrożenia z uwzględnieniem niedoboru 
zasobów w początkowej i kolejnych fazach 
działań poprzez doposażenie 12 podmio-
tów OLIOC w Gminie Brzesko sfinansowa-
no ze środków Programu Ochrony Ludności 
i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026.

Strategiczne zakupy dla bezpieczeństwa gminy
Prawie 6,4 miliona złotych pozyskała Gmina Brzesko w ramach rządowego programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 
(OLiOC).

Trzon najnowszego zakupu w ramach OLiOC stanowią cztery pojazdy. Fot. K. Wójcik.

Spotkanie w MSWiA pozwoliło usprawnić planowanie kolejnej edycji programu.
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Trzon najnowszego zakupu w ramach OLiOC 
stanowią cztery pojazdy:
•	 Ciągnik Steyr 6150 o mocy 160 KM wraz z przy-

czepą to maszyna o szerokim zastosowaniu 
i dobrej wydajności. Wyróżnia się sporą siłą 
uciągu oraz zdolnością do pracy w trudnych 
warunkach, co w praktyce przekłada się na 
zwiększenie możliwości logistycznych gmi-
ny. Dobrze sprawdza się także w nocy dzięki 
mocnemu oświetleniu roboczemu i nieza-
wodnemu układowi hydraulicznemu. Jest wy-
posażony w przyczepę hakową, która pomoże 
w szybkim transporcie ładunków. Jego cena 
wynosi 624 840,00 zł.

•	 Podnośnik koszowy Isoli PNT220 NLX zamon-
towany na samochodzie marki Iveco umoż-
liwia bezpieczną pracę na wysokości nawet 
21 metrów. Pozwala na szybkie naprawy i pra-
ce konserwacyjne na sieciach oraz obiektach 
znajdujących się wysoko, co wpływa na cią-
głość funkcjonowania infrastruktury. To rów-
nież łatwy dostęp do drzew i połamanych ga-
łęzi. Wartość podnośnika to 516 600,00 zł.

•	 Koparko-ładowarka Case 580SV wyposa-
żona w nowoczesne systemy hydrauliczne, 

stanowi wszechstronne narzędzie. Jej zada-
niem jest m.in. usuwanie zniszczeń, odgru-
zowywanie czy przywracanie przejezdności 
dróg po różnego typu uszkodzeniach. Koszt 
urządzenia wynosi 414 264,00 zł.

•	 Ważący ponad 1,5 tony ciągnik kompakto-
wy LS MT3.40 z pługiem i posypywarką zo-
stał kupiony głównie z myślą o sprawnym 
utrzymaniu dróg, zwłaszcza w sezonie zi-
mowym. Jego niewielkie rozmiary ułatwiają 
pracę w terenach zabudowanych oraz na 
wąskich odcinkach komunikacyjnych. Cena 
ciągnika to 141 450,00 zł.

•	 Wyposażenie uzupełni agregat prądotwór-
czy na przyczepie (jego wartość wynosi: 
84 747,00 zł). Zapewnia on mobilne, awaryj-
ne źródło zasilania dla kluczowych obiek-
tów użyteczności publicznej lub punktów 
strategicznych, gwarantując zachowanie 
ciągłości ich funkcjonalności w przypadku 
długotrwałych przerw w dostawach energii 
elektrycznej. Ostatni element to spalinowy 
rębak do konarów, który pozwoli na szybkie 
usuwanie i utylizację gałęzi oraz połama-
nych drzew.

Spotkanie na szczycie
5 grudnia minął rok od wejścia w życie ustawy 
o ochronie ludności i obronie cywilnej. Doświad-
czeniami gminy Brzesko, związanymi z pozyskiwa-
niem i inwestowaniem środków z OLiOC, podzielił 
się burmistrz Tomasz Latocha podczas odbywa-
jącego się w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 
i Administracji posiedzenia ewaluacyjnego. Zorga-
nizowano je, by gminy, instytucje i podmioty, które 
już zaczęły realizować te zadania, mogły wymienić 
się doświadczeniami, tak by kolejna edycja pro-
gramu przebiegała sprawniej i była jeszcze lepiej 
dopasowana do potrzeb lokalnych samorządów. 

– Wraz z przedstawicielem Wojewody Mało-
polskiego dyrektor Justyną Czopek zostałem za-
proszony do prac zespołu konsultacyjnego, gdzie 
możemy dzielić się doświadczeniami Brzeska 

i Małopolski na szczeblu krajowym. To dowód, 
że nasz głos jest słyszany i realnie wpływa na 
tworzenie krajowych standardów bezpieczeń-
stwa. (…) wypracowane rekomendacje uprosz-
czą przepisy i ułatwią samorządom budowanie 
gotowości oraz wzmacnianie odporności na za-
grożenia – informował burmistrz. W ramach prac 
nad nowym programem obradowało sześć grup 
roboczych, w skład których weszli eksperci oraz 
przedstawiciele służb i kluczowe instytucje odpo-
wiedzialne za bezpieczeństwo. KW

Środki wykorzystano również na kupno sprzętu użyt-
kowego. Na zdjęciu wyposażenie przekazane dru-
hom OSP w Porębie Spytkowskiej podczas jubileuszu 
jednostki
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Zakup był możliwy dzięki pomocy 
finansowej pozyskanej przez pra-
cowników Urzędu Miejskiego. Całko-
wity koszt wyniósł 20 627 zł, z czego 

dokładnie 10 000 zł to środki z bu-
dżetu Województwa Małopolskie-
go, przeznaczone na wzmacnia-
nie potencjału służb ratunkowych, 

w tym właśnie jednostek OSP. Sprzęt 
będzie umiejscowiony na parterze 
remizy w Szczepanowie. Co waż-
ne, korzystać będą z niego również 
druhowie OSP z Mokrzysk, Bucza 
i Jadownik.

Zakup pralnico-wirówki jest 
ważną inwestycją, ponieważ pod-
niesie gotowość bojową jednost-
ki poprzez umożliwienie szybkiego 
prania i suszenia specjalistycznej 
odzieży ochronnej (a to skraca 
czas jej powrotu do użytku). Sprzęt 
poprawi standardy higieny i bez-
pieczeństwa pracy strażaków, eli-
minując konieczność konserwacji 
zanieczyszczonej odzieży domowy-
mi metodami.

Bojowe mundury strażackie wy-
konane z materiału Nomex są dziś 
standardem w zakresie specjalistycz-
nej odzieży ochronnej, zarówno dla 
strażaków zawodowych jak i ochot-
ników. Cechują się odpornością na 

ogień i wysokie temperatury oraz 
niewrażliwością na uszkodzenia. Ży-
wotność i funkcjonalność tego typu 
umundurowania skraca jednak nie-
odpowiednie użytkowanie, w tym 
właśnie (a nawet przede wszystkim) 
pranie bez użycia specjalistycznego 
sprzętu, często przy użyciu domo-
wych pralek. Profesjonalne pralnice 
posiadają dedykowane programy 
i działają przy użyciu innych deter-
gentów, co znacznie wydłuża uży-
teczność i żywotność materiału. KW

Projekt współfinansowany ze 
środków pochodzących z budżetu 
Województwa Małopolskiego.

Nowy sprzęt dla OSP w Szczepanowie
Ochotnicza Straż Pożarna w Szczepanowie wzbogaciła swoje wyposażenie o specjalistyczną pralnico-wirówkę. Sprzęt prze-
znaczony jest do profesjonalnej konserwacji odzieży specjalistycznej. Posiada niezbędne funkcje podgrzewacza elektrycznego 
i pompę. 27 listopada w siedzibie OSP Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha w imieniu swoim, współpracowników oraz władz 
wojewódzkich oficjalnie przekazał strażakom nowe oprzyrządowanie.

Kierowcom i pieszym szczegól-
nie dawał się do tej pory we znaki 
wąski zakręt przy połączeniu z dro-
gą powiatową w rejonie cmentarza. 
Teraz przechodzi on komplekso-
wą metamorfozę. Zakres działań 
obejmuje korektę układu drogi po 

wcześniejszym przesunięciu słupów 
energetycznych oraz poszerzenie 
jezdni, mające na celu umożliwie-
nie swobodnego mijania się pojaz-
dów. Korygowane są łuki i geometria 
skrzyżowania z drogą powiatową, 
co ma zlikwidować dotychczasowe 

problemy z płynnością i bezpieczeń-
stwem w tym newralgicznym miej-
scu. Ponadto prowadzone są prace 
nad przebudową chodników i stwo-
rzeniem bezpiecznego przejścia 

dla pieszych. Poprawy wymaga 
też system odwodnienia. W związ-
ku z prowadzonymi pracami mogą 
występować okresowe utrudnienia 
w ruchu. WI

Źródlana w remoncie
Trwa gruntowna przebudowa ulicy Źródlanej w Szczepanowie 
mająca na celu poprawę bezpieczeństwa i komfortu komu-
nikacji w tej części miejscowości. Wartość inwestycji to około 
130 tys. zł. Przy sprzyjającej aurze, prace nie powinny potrwać 
dłużej niż do połowy grudnia. 
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W połowie listopada przedstawi-
ciele władz wojewódzkich oraz sa-
morządów województwa małopol-
skiego spotkali się, aby zamknąć 
i podsumować realizację Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014–2020. Wydarzenie posłużyło 
do oceny efektywności, z jaką gminy 
i powiaty dysponowały funduszami 
europejskimi przeznaczonymi na 
rozwój terenów pozamiejskich.

W gronie wyróżnionych znala-
zło się Brzesko. Kapituła konkurso-
wa, oceniając realizację projektów 
pod kątem ich jakości oraz wpływu 
na rozwój regionu, przyznała gminie 
piątą lokatę w kluczowej katego-
rii – Lider skuteczności PROW. Moż-
na postrzegać to jako duży sukces, 
biorąc pod uwagę, że na dzień dzi-
siejszy województwo małopolskie 
tworzą 183 gminy (to nie pomyłka 

– dotychczasowa liczba 182 gmin 
została w styczniu tego roku po-
szerzona o Szczawę, wyodrębnioną 
z gminy Kamienica). 

– Małopolska wieś zmienia się 
na naszych oczach dzięki ogrom-
nemu zaangażowaniu samorzą-
dów. PROW to nie tylko infrastruktu-
ra, ale przede wszystkim inwestycja 
w przyszłość lokalnych społeczności. 
Gratuluję wszystkim nagrodzonym – 
pokazali Państwo, jak mądrze i sku-
tecznie można wykorzystywać środ-
ki europejskie, aby podnosić jakość 
życia mieszkańców – mówił pod-
czas uroczystości marszałek Łukasz 
Smółka, wskazując, że wyróżnione 
gminy wykazały się nie tylko umie-
jętnością pozyskiwania środków, 
ale przede wszystkim ich celowym 
i miarodajnym inwestowaniem. 

Do sukcesu odniósł się burmistrz 
Tomasz Latocha – To ogromne wy-
różnienie i potwierdzenie, że Brze-
sko rozwija się szybko, skutecznie 
i z myślą o mieszkańcach (…) Dzięku-
ję wszystkim moim Współpracowni-
kom, którzy swoją pracą przyczyniają 
się do tego sukcesu! Razem buduje-
my silną, nowoczesną gminę – pisał 
w mediach społecznościowych. 

W skali całego województwa 
program PROW 2014–2020 objął 
ponad 4 tysiące zadań. W gminie 
Brzesko dzięki tym środkom udało 
się wybudować bądź wyremonto-
wać miejsca rekreacji czy place za-
baw oraz przeprowadzić renowacje 
zabytkowych figurek. Najbardziej 
kosztownymi inwestycjami były bu-
dowa kanalizacji sanitarnej wraz 
z przepompownią ścieków przy ul. 
Mazurkiewicza i Strażackiej w Ja-
sieniu, ul. Sportowej w Jadownikach, 
a także czwarty etap sieci wodo-
ciągowej w Porębie Spytkowskiej 
(pierwsze trzy etapy wykonano przy 
wsparciu środków z poprzedniej 
edycji PROW). KW, RN

Brzesko wśród liderów PROW
Gmina Brzesko została sklasyfikowana na piątym miejscu w województwie w kategorii „Lider 
skuteczności Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich”. Ranking podsumowujący wykorzysta-
nie środków unijnych w minionej perspektywie finansowej ogłoszono podczas regionalnego 
forum samorządowego w Tomaszkowicach. Suma środków pozyskanych przez pracowników 
Urzędu Miejskiego z ostatniej edycji PROW to ponad 5,6 miliona złotych. W przypadku każdego 
z zadań uzyskana kwota stanowiła ok 2/3 wartości inwestycji. Oznacza to, że dzięki tym działa-
niom udało się zrealizować inwestycje na ok. 7,3 mln. zł. 

Nagrodę z rąk Marszałka Województwa Małopolskiego Łukasza Smółki odebrał 
Zastępca Burmistrza Brzeska Grzegorz Brach, fot. www.malopolska.pl

Brzesko piąte spośród 183 gmin

Dzięki środkom z PROW mogła ruszyć w 2019 roku budowa Gminnego Parku Wy-
poczynku i Rekreacji, fot. P. Miś-Wiewióra

ZADANIE DOFINANSOWANIE 
Z PROW

Budowa sieci wodociągowej dla m. Poręba 
Spytkowska wraz z magistralą – ETAP IV 1 250 323,00 zł

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z pompownią 
ścieków w miejscowości Jasień przy 
ul. Mazurkiewicza i Strażackiej w gm. Brzesko

2 664 216,00 zł

Prace konserwatorskie przy 2 zabytkowych 
kapliczkach w miejscowościach Poręba Spytkowska 
oraz Jasień na terenie Gminy Brzesko

26 054,00 zł

Budowa gminnego parku wypoczynku i rekreacji 
w Brzesku w ramach rewitalizacji gminy – etap I 
strona zachodnia

351 720,00 zł

Budowa alejki wraz z kurtynami wodnymi i małą 
architekturą w Ogródku Jordanowskim w Brzesku 51 597,00 zł

Budowa placu rekreacyjnego wraz z zieloną siłownią 
w miejscowości Jasień 136 757,00 zł

Renowacja dwóch zabytkowych obiektów 
sakralnych w gminie Brzesko – XIX w. kapliczek 
w miejscowościach Mokrzyska i Szczepanów

34 827,00 zł

Rozbudowa miejsca rekreacji dla dzieci w Ogródku 
Jordanowskim w Brzesku 85 900,00 zł

Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej nr 1750/3, 
1107/4, 1106/4 i in. W miejscowości Jasień 433 214,00 zł

Budowa Kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jadowniki 
przy ul. Sportowej – etap I wraz z przepompownią ścieków 591 880,00 zł

RAZEM: 5 626 488,00 zł

Inwestycje zrealizowane w Gminie Brzesko z wykorzystaniem środków z PROW 
2014–2020. W większości zadań stanowiło to 2/3 ostatecznej wartości inwestycji
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Odeszli w listopadzie
Zofia Baron (92) – Brzesko
Stanisław Bełżek (81) – Mokrzyska
Alicja Borowiec (58) – Jasień
Antoni Dadej (66) – Jadowniki
Zofia Chamielec (83) – Bucze
Anna Grodny (82) – Jadowniki
Krzysztof Gzyl (62) – Mokrzyska
Władysław Hanusiak (83) – Brzesko
Stanisław Hojnowski (93) – Jadowniki
Andrzej Janicki (71) – Poręba Spytkowska

Zofia Kawalec (96) – Brzesko
Michał Kazimierczyk (81) – Brzesko
Józefa Koczwara (83) – Mokrzyska
Elżbieta Kowalczyk (92) – Brzesko
Halina Kozioł (65) – Jadowniki
Helena Krawczyk (88) – Sterkowiec
Renata Książek (61) – Brzesko
Aneta Kwaśniewicz (52) – Jasień
Dominik Marmol (41) – Jadowniki
Władysława Martyka (81) – Okocim
Tadeusz Meus (73) – Jadowniki

Maciej Mleczko (58) – Brzesko
Bronisława Morawska (74) – Brzesko
Maria Nalepa (71) – Jadowniki
Marek Nowacki (58) – Jadowniki
Edward Pabian (77) – Brzesko
Danuta Pietras (85) – Mokrzyska
Eugeniusz Rogóż (76) – Brzesko
Ewa Soroka (79) – Brzesko
Józef Wąsik (77) – Brzesko
Józefa Wolsza (86) – Bucze
Apolonia Woźniak (93) – Brzesko

Krakowska Kongregacja Kupiecka, 
uznawana za najstarszą w Polsce, 
czerpie z tradycji sięgającej roku 
1410, pielęgnując ją nieprzerwanie 
od ponad sześciu stuleci. Reprezen-
tuje środowisko handlowców, aktyw-
nie przyczyniając się do podtrzymy-
wania i rozwoju kupieckich tradycji 
na terenie Krakowa i Małopolski. In-
stytucja gromadziła pierwotnie naj-
bogatszych przedstawicieli handlu. 
Do jej członków należeli kupcy ope-
rujący towarami kluczowymi dla 
ówczesnej gospodarki, takimi jak 
sukno, miedź czy ołów. – Co praw-
da nie może Kongregacja porów-
nywać się do zamku wawelskiego 
ani do kościoła Mariackiego, ale jest 

rówieśniczką Bitwy Pod Grunwal-
dem, a Barbakan jest od niej młod-
szy o 88 lat – mówi Burmistrz Nocny 
Krakowa Jacek Jordan w rocznico-
wym filmie dostępnym na stronie 
organizacji. 

Obchody rozpoczęła msza świę-
ta w kościele św. Barbary i tradycyjny 
przemarsz wokół krakowskiego rynku 
tętniącego życiem za sprawą corocz-
nego jarmarku świątecznego. Cen-
tralnym punktem było oficjalne spo-
tkanie w historycznej sali kupieckiej 
krakowskiego magistratu, miejscu 
o głębokim historycznym znacze-
niu. W trakcie wydarzenia dokona-
no wyróżnień, honorując osoby zasłu-
żone dla handlu oraz przedstawicieli 

organizacji od lat współpracujących 
z Kongregacją. Życzenia kupcom zło-
żył również burmistrz Brzeska: – Niech 
to święto przyniesie satysfakcję, po-
czucie dumy z wykonywanej pracy 

i wiele sukcesów w nadchodzących 
latach. Wasza działalność buduje 
zaufanie, relacje i ciągłość tradycji, 
które są fundamentem kupieckiego 
etosu. KK

Święto Kupców
Prezes Brzeskiej Organizacji Kupieckiej Bogdan Baranek oraz 
burmistrz Brzeska Tomasz Latocha reprezentowali naszą 
gminę podczas organizowanego w Krakowie 615-lecia Kra-
kowskiej Kongregacji Kupieckiej. 

Spektakl wyreżyserował Marek Tercz z Kieleckie-
go Teatru Lektur „Awangarda”, a w główną rolę 
wcieliła się Julia Cieloch. Głównym motywem 
muzycznym spektaklu był utwór „Modlitwa III” 
autorstwa Ryszarda Riedla, którego postać jest 
chyba najdosadniejszym przykładem tego, jak 
destrukcyjny wpływ na człowieka mogą mieć 
narkotyki – niezależnie od jego sławy i rozpo-
znawalności. Widownię stanowili uczniowie brze-
skich szkół, których udział w wydarzeniu został 
dofinansowany przez Urząd Miejski w Brzesku 
w ramach profilaktyki ryzykownych zachowań, 
zwłaszcza uzależnienia od narkotyków.

Marek Tercz podkreśla, że mimo upływu lat 
(akcja książki rozgrywa się pod koniec lat 70.), 
problem uzależnień nadal jest poważny i aktu-
alny. Zaznaczył, że choć różne służby starają się 
walczyć z narkotykami, młodzi ludzie wciąż mają 
niezwykle łatwy dostęp do dopalaczy, które czę-
sto mają jeszcze gorsze i bardziej nieprzewidy-
walne konsekwencje. Zwracając się do młodych 
ludzi, prosił by byli czujni, asertywni i zwracali 
uwagę na innych. – Wchodzenie w relacje gru-
powe na zasadzie małpowania kogoś, nie ma 
w sobie twórczego elementu, a żyje się po to, 
żeby tworzyć. Tworzyć również samego siebie, bo 
jak nie stworzymy samych siebie, to nie stworzy-
my świata (…). Trzeba poszukiwać swojej drogi. 
To jak mrowisko. Jest wiele różnych zadań, ale 
każdy musi znaleźć swoją rolę. Jego słowa uzu-
pełnia odtwórczyni głównej roli: –  Chciałabym 
aby młodzi ludzie zapamiętali ze spektaklu, żeby 
być wiernym sobie, a nie wszystkim tym, którzy 
czegoś tylko od nich oczekują.

Zmarła pięć lat temu pisarka Barbara Ro-
siek zasłynęła głównie dzięki wspomnianemu 
już autobiograficznemu „Pamiętnikowi Narko-
manki”, będącemu dokumentacją piętnastu 
lat walki z nałogiem. Po wyjściu z uzależnienia 
ukończyła psychologię kliniczną. Pracowała m.in. 
w szpitalach w Częstochowie i Lublińcu. Przez lata 

nazywała siebie „psychologiem od umierania” 
ze względu na swoje zaangażowanie w pracę 
w hospicjum oraz pomoc osobom w terminal-
nym stadium choroby. Inne znane tytuły, które 
wyszły spod jej pióra to choćby „Oddział otwarty” 
i „Byłam schizofreniczką”. KW

Spektakl ku przestrodze
Jedno z najważniejszych i najbardziej dojmujących świadectw walki z nałogiem 
w historii polskiej literatury, ożyło na deskach Regionalnego Centrum Kulturalno-
-Bibliotecznego w Brzesku. Mowa o „Pamiętniku narkomanki”, autobiograficznej 
książce Barbary Rosiek, stanowiącej wstrząsające i intymne świadectwo jej piętna-
stoletniej, wyniszczającej walki z uzależnieniem od narkotyków.
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Wprowadzenie nowego pojazdu 
do służby wiąże się z wycofaniem wy-
służonego samochodu marki IVECO. 

Wóz eksploatowany był przez ponad 
40 lat i mimo regularnej konserwacji, 
nie odpowiadał już współczesnym 

standardom technicznym. Nowy 
nabytek dysponuje zbiornikiem 
na wodę o pojemności 2500 litrów 
oraz wyciągarką, co w połączeniu 
z napędem na obie osie pozwala 
na skuteczniejsze prowadzenie ak-
cji w trudnym terenie. Przekłada się 
to bezpośrednio na wzrost spraw-
ności operacyjnej druhów oraz po-
prawę ogólnego poziomu bezpie-
czeństwa mieszkańców regionu.

Transport wozu z Gdyni do Brze-
ska na dystansie blisko 700 kilo-
metrów, zrealizowała firma Zasada 
Trans Spedition. Przedsiębiorstwo 
wzięło na siebie również ciężar 

doprowadzenia pojazdu do peł-
nej gotowości bojowej. W ramach 
podjętych działań przeprowadzo-
no specjalistyczne przeglądy, pełny 
serwis mechaniczny oraz uzupeł-
niono niezbędne oprzyrządowanie 
ratownicze. Oficjalne przekazanie 
wozu druhom odbyło się 14 listo-
pada przed siedzibą firmy. Udział 
w spotkaniu wzięli m.in. burmistrz 
Brzeska Tomasz Latocha, pre-
zes OSP w Jasieniu Leszek Klimek 
oraz reprezentujący władze Zasa-
da Trans Spedition dyrektor Paweł 
Mardoń i Zastępca Prezesa Zarzą-
du Janusz Szot. KW

Druhowie OSP w Jasieniu z nowym wozem
Ochotnicza Straż Pożarna w Jasieniu wzbogaciła się o średni samochód ratowniczo-gaśniczy GBA 4x4. Napędzany na cztery 
koła samochód marki STAR został pozyskany z zasobów Ministerstwa Obrony Narodowej. Maszyna przez ostatnie lata znajdo-
wała się na wyposażeniu Komendy Portu Wojennego w Gdyni, skąd została nieodpłatnie przekazana na potrzeby struktur ra-
towniczych w gminie Brzesko.

Nowy wóz zyskała również 
jednostka OSP z Poręby 
Spytkowskiej. Było to moż-
liwe dzięki środkom pozy-
skanym przez gminę Brze-
sko z Programu Ochrony 
Ludności i Obrony Cy-
wilnej. Więcej informacji 
w następnym numerze. 
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Wraz ze strażakami świętowali za-
proszeni goście. Wśród nich znaleźli 
się m.in. st. bryg. Michał Polak – Za-
stępca Małopolskiego Komendan-
ta Wojewódzkiego PSP w Krakowie, 
Marta Malec-Lech – Członek Za-
rządu Województwa Małopolskiego, 
dyrektor Biura Wojewody Małopol-
skiego Łukasz Krzysztofik, Burmistrz 
Brzeska Tomasz Latocha, wicesta-
rosta Brzeski Maciej Podobiński, 
sołtys Poręby Spytkowskiej Justyna 
Kopacz, a także obecni i byli druho-
wie, delegaci wszystkich OSP z te-
renu gminy, przedstawiciele władz 
gminnych i powiatowych, pracow-
nicy magistratu oraz właściciele 
zaprzyjaźnionych firm i organizacji.

Od ręcznej sikawki do KSRG
Prawie stuletnia historia jednostki, 
od jej założenia, aż po czasy współ-
czesne została przypomniana w bli-
sko półgodzinnym filmie. Streszczono 
tam wszystkie najważniejsze mo-
menty oraz przedstawiono posta-
cie istotne z punktu widzenia straży 
i całej miejscowości. Zaakcentowa-
no zarówno trudne wspomnienia, jak 

i chlubne momenty. Wśród tych dru-
gich wyróżnić można choćby zbiórki, 
które przyniosły jednostce rozpozna-
walność. Do tych wydarzeń nawiązał 
w swoim przemówieniu burmistrz To-
masz Latocha – Wasze serce do pra-
cy społecznej jest większe niż Dzwon 
Zygmunta (…). Pokazaliście, że po-
traficie organizować akcje, które są 
sławne na cały świat, jak choćby po-
moc dla płonącej Australii. To było 
prawdopodobnie jedno z najważ-
niejszych wydarzeń w relacjach pol-
sko-australijskich ostatnich lat (wię-
cej o historii jednostki na s. 26).

Burmistrz poinformował również 
o złożeniu wniosku o włączenie OSP 
Poręba Spytkowska do krajowego 
systemu ratowniczo-gaśniczego. 
Dla jednostki oznacza to profesjo-
nalizację działań, możliwość bra-
nia udziału w akcjach na szerszą 
skalę, dostęp do zaawansowanych 
szkoleń dla dowódców i ratowni-
ków, a także priorytet przy zakupie 
nowego sprzętu i znaczne podnie-
sienie statusu w regionie. Niektórzy 
nazywają to przejściem z ligi lo-
kalnej do pożarniczej ekstraklasy. 

Określenie to wydaje się trafne, po-
nieważ druhowie ochotnicy zrzesze-
ni w KSRG mogą brać udział w ak-
cjach na równi ze strażą zawodową.

Wyjątkowe wyróżnienie
Z okazji jubileuszu Samorząd Woje-
wództwa Małopolskiego uhonorował 
jednostkę Złotym Medalem Polonia 
Minor. Jest to jedno z najważniej-
szych wyróżnień przyznawanych 
przez władze województwa za wy-
bitne osiągnięcia w dziedzinie roz-
powszechniania i popularyzacji idei 
samorządności oraz za działalność 
na rzecz Małopolski. Odznaczenie na 
ręce Prezesa OSP Krzysztofa Rachwa-
ła przekazała Marta Malec-Lech.

Wykorzystując wyjątkowe oko-
liczności towarzyszące jubileuszowi, 
Burmistrz Tomasz Latocha w asy-
ście dyrektora Łukasza Krzysztofika 
przekazał druhom sprzęt zakupiony 

w ramach środków pozyskanych 
przez pracowników urzędu miej-
skiego z Programu Ochrony Ludno-
ści i Obrony Cywilnej (patrz: str. 4). 

O część artystyczną zadbał ludo-
wy zespół dziecięcy Zagórzańska Siła 

pod dyrekcją Huberta Rapciaka. Mło-
dzi artyści do zadania podeszli pro-
fesjonalnie, dopasowując repertuar 
do okazji i miejsca występu. Wśród 
wykonanych utworów znalazła się 
choćby ludowa piosenka „Którędy, 
którędy droga do Poręby?”. Zespół 
akompaniował również podczas od-
śpiewania hymnu państwowego.

Odznaczenia i podziękowania
Obchody były okazją do wręczenia 
medali i podziękowań, tym którzy 
w szczególny sposób przysłużyli 
się jednostce. Srebrny Medal Za 
Zasługi Dla Pożarnictwa otrzymał 
Krzysztof Rachwał. Brązowy Medal 
Za Zasługi Dla Pożarnictwa: Monika 
Adamczyk, Marek Bakalarz, Dominik 
Bawełkiewicz, Jacek Cichoń, Mar-
cin Ćwioro, Tomasz Gicala, Daniel 
Nalepka, Rafał Pajor, Łukasz Rzenno, 
Mateusz Sowa, Paweł Spyrka, Adrian 
Zaleśny, Krystian Zgraja. Odznaka 
„Wzorowy strażak”: Rafał Cichoń, 
Krzysztof Dudek, Łukasz Karaś, Kac-
per Rachwał, Paweł Śledź. Złoty Me-
dal Za Zasługi Dla Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Porębie Spytkowskiej: 
Krystian Karaś. Szczególne podzię-
kowania za wsparcie jednostki: 
Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, 
Wojewoda Krzysztof Jan Klęczar oraz 
Komendant Wojewódzki PSP st. bryg. 

Przemysław Przęczek. Wręczono tak-
że jubileuszowe statuetki, podzięko-
wania dla przedsiębiorców i dyplo-
my dla członków jednostki, w tym 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.

Tekst i fot. Konrad Wójcik

95 lat OSP w Porębie Spytkowskiej
Wyjątkową oprawę zyskało 95-lecie istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Porębie Spytkow-
skiej. W sobotę 29 listopada hala przy szkole podstawowej rozświetliła się niebiesko-czerwo-
nymi światłami, stając się sceną jubileuszowych wspomnień. Nie zabrakło czasu na spojrzenie 
w przeszłość, ale przede wszystkim było co świętować, gdyż ostatnie lata to okres największej 
prosperity i dynamicznego rozwoju jednostki.
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Przedszkolak mały i duży przyrodzie służy
Druga połowa listopada przebiegła w brzeskich przedszkolach pod znakiem ekologicznych spotkań. W ramach projektu „Przed-
szkolak mały i duży przyrodzie służy” pracownice Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego odwiedziły niektóre pla-
cówki, przeprowadzając zajęcia, których celem było zwiększanie świadomości ekologicznej wśród najmłodszych. Spotkania 
odbyły się m.in. w brzeskiej „Czwórce”, „Siódemce”, „Dziewiątce” i „Dziesiątce”.

W większości przedszkoli warsztaty 
miały podobny przebieg. Na począt-
ku dzieci brały udział w ekologicznym 
quizie, podczas którego dowiadywały 
się m.in. co to jest makulatura, które 
kwiaty są pod ochroną oraz co moż-
na, a czego nie wolno robić podczas 
pobytu w lesie.

Najważniejszym zadaniem było 
jednak „posprzątanie” tekturowego 
lasu, w którym nieostrożni turyści roz-
rzucili bardzo dużo śmieci. Zgodnie 
z ideą recyklingu, odpady należało 
rozdzielić do różnych worków – zie-
lonego, żółtego i niebieskiego. Dzięki 

temu śmieci zamieniają się w suro-
wiec do ponownego wykorzystania.

Nie zabrakło ekologicznych gier 
i zabaw, m.in. wypełniania minia-
turowych koszy za pomocą słomek 
do napojów czy układania wieży z ku-
beczków. Zainteresowanie wzbudziły 
również edukacyjne filmy i piosen-
ki. Na koniec każdy z przedszkolaków 
podpisał się na symbolicznej umowie, 
zobowiązującej do dbania o środowi-
sko i przestrzegania zasad ekologii.

Prowadzące zgodnie podkre-
ślają, że nauka przez zabawę to naj-
lepszy sposób zdobywania wiedzy.

Dzieci chętnie uczestniczą w zaję-
ciach, wykazując się fantazją i ini-
cjatywą. Dzięki praktycznym ćwicze-
niom i grom, najmłodsi aktywnie 
przyswajają informacje o ochronie 
środowiska i recyklingu, co kształ-
tuje ich odpowiedzialne posta-
wy oraz przygotowuje do dbania 
o planetę. Każda placówka otrzymała 

od ekodoradców karmnik dla ptaków 
oraz domek dla nietoperzy do za-
wieszenia w najbliższej okolicy. Obie 
budki należy jednak wcześniej wła-
snoręcznie pomalować, stąd gwa-
rancja, że będą niepowtarzalne 
i jedyne w swoim rodzaju. Wśród 
prezentów znalazły się również eko-
logiczne gadżety, materiały do kre-
atywnego wykorzystania oraz edu-
kacyjne książeczki. OS, KW

Program „Przedszkolak mały i duży przyrodzie służy” realizowany jest 
w ramach projektu „Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza w Gminie 
Brzesko”. Program finansowany w ramach 2 Priorytetu Fundusze europejskie 
dla środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza, typ 
projektu B Funkcjonowanie Ekodoradców w gminach, w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (FEM 2021-2027).
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Całość została zrealizowany w ramach projektu „Jestem z Małopolski – pasje 
i niezwykła droga św. Jana Pawła II”, którego koordynatorem i pomysłodawcą 
jest ks. Marcin Minorczyk. Młodzi w Rzymie, spotkali się z Papieżem Leonem 
oraz uczestniczyli w wydarzeniach, które na długo pozostaną w ich pamięci.

W czasie wyjazdu odwiedzili Wieczne Miasto, Padwę, Loreto i Asyż, pozna-
jąc ważne miejsca dla historii Kościoła i życia św. Jana Pawła II. Na zakoń-
czenie podróży zatrzymali się w Chorwacji, gdzie zamieszkali w wyjątkowych 
domkach ze słomy. Tam, bez telefonów i codziennych rozproszeń, tworzyli 
wspólnotę, ucząc się współpracy, odpowiedzialności i prostoty życia.

Spotkanie młodzieży z burmistrzem przebiegło w bardzo pozytywnej at-
mosferze. Młodzi ludzie podziękowali za dotychczasowe wsparcie dla ich 
inicjatyw, które pomogły im w rozwoju i odkrywaniu nowych zainteresowań. 
Z uśmiechem i nadzieją polecili się na przyszły rok, licząc na kontynuację 
współpracy samorządu, duszpasterzy i młodzieży w budowaniu dobrych 
inicjatyw dla lokalnej społeczności. ks. Marcin Minorczyk

Wrażenia z podróży
W połowie listopada Urząd Miejski odwiedzili wyjątkowi go-
ście. Młodzież z Brzeska i okolic oraz wychowankowie domu 
dziecka w Jasieniu udali się do burmistrza Tomasza Latochy, 
aby opowiedzieć o przeżyciach towarzyszących im podczas 
europejskiej podróży, której celem było uczestnictwo w Ju-
bileuszu Młodych w Rzymie. Wyjazd odbył się przy wsparciu 
brzeskiego samorządu.

Przedszkolaki o ojczyźnie
27 listopada w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Jadowni-
kach odbył się Międzyprzedszkolny Konkurs Recytatorski 
„Jestem patriotą, kocham moją małą ojczyznę” dla dzieci 
z gminy Brzesko.
Głównym celem konkursu było zaszczepienie u najmłodszych postaw 
patriotycznych. Mali recytatorzy przybliżyli rówieśnikom kluczowe war-
tości związane z historią, tradycją i szacunkiem do ojczyzny. Jak podkre-
ślają organizatorzy, wysoki poziom występów był możliwy dzięki pracy 
nauczycieli, opiekunów i rodziców, którzy zadbali o odpowiednie przygo-
towanie najmłodszych. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dy-
plomy i nagrody ufundowane przez Urząd Miejski w Brzesku.

Laureaci konkursu: I – Pola Leś (ZS-P nr 2 w Jadownikach), II – Julita 
König (PP w Porębie Spytkowskiej), III – Wojciech Stępak (PP nr 9 w Brze-
sku), Wyróżnienie – Igor Nowacki (PP nr 1 w Jadownikach).
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EKOLOGIA

Na podstawie opracowanej bazy, 
gmina zapewni wsparcie w zakre-
sie oszczędności energii i wody dla 
co najmniej 50 gospodarstw do-
mowych dotkniętych ubóstwem 
energetycznym. W ramach działań 
doradczych i edukacyjnych zostały 
zakupione drobne akcesoria zwięk-
szające oszczędność energii i wody 

w gospodarstwach domowych – ża-
rówki LED, termostaty grzejnikowe, 
perlatory, ekrany zagrzejnikowe.

Przygotowane zostały również 
broszury informacyjno-edukacyjne, 
które w przystępny sposób wyja-
śniają zasady oszczędności energii 
w domu oraz opisują korzyści płyną-
ce z efektywnego gospodarowania 

zasobami. Dokument w wersji elek-
tronicznej dostępny jest na naszej 
stronie internetowej.

Ubóstwo energetyczne to zjawi-
sko złożone. Według analizy Polskie-
go Instytutu Ekonomicznego, skala 
tego problemu w Polsce jest niejed-
noznaczna i dotyka (w zależności 
od przyjętej metodologii) od trzech 
do nawet trzydziestu procent go-
spodarstw domowych. Aby jednak 
w ogóle mówić o ubóstwie ener-
getycznym, należy zrozumieć istotę 
i znaczenie tego terminu. Przystępną 
definicję można znaleźć w informa-
torze przygotowanym przez Instytut 
Na Rzecz Ekorozwoju: Ubóstwo ener-
getyczne to zjawisko polegające na 

trudności w utrzymaniu komfortowej 
temperatury oraz w spełnieniu innych 
podstawowych potrzeb energetycz-
nych w domu za rozsądną cenę. 
Oznacza to, że ubóstwo energetyczne 
występuje wtedy, gdy nie ma środ-
ków, by opłacić rachunki za ogrze-
wanie, naprawić niedziałający sys-
tem grzewczy lub zainstalować nowy, 
w domu czy mieszkaniu jest ciągle 
zimno i wilgotno, a mieszkańcy czę-
sto z tego powodu chorują. Ubóstwo 
energetyczne to jednak nie tylko brak 
komfortu związanego z odpowied-
nią temperaturą w domu, lecz także 
ograniczone możliwości podgrzania 
wody czy korzystania z oświetlenia, 
a również z – wydawałoby się pod-
stawowych – urządzeń domowych, 
takich jak lodówka, pralka, kuchenka 
gazowa lub elektryczna, radio, telewi-
zor, komputer i internet. OS, KW

Działania przeciw ubóstwu energetycznemu 
w ramach wdrażania Programu Ochrony Powietrza w Gminie Brzesko
W ramach realizacji projektu pn. Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza w gminie Brzesko przeprowadzono aktualizację 
analizy problemu ubóstwa energetycznego w gminie wraz z zapewnieniem wsparcia doradczego i edukacyjnego w zakresie 
oszczędności energii i wody dla gospodarstw domowych dotkniętych ubóstwem energetycznym.

Gmina Brzesko realizuje Projekt pn. „Wdrażanie Programu Ochrony Po-
wietrza w gminie Brzesko”, nr FEMP.02.05-IZ.00-0066/24 współfinan-
sowany przez Unię Europejską w ramach Priorytetu 2 Fundusze Euro-
pejskie dla Środowiska Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 
2021-2027 Okres realizacji projektu: marzec 2024 r. – luty 2027 r. War-
tość projektu: 714 018,76 PLN Dotacja: 499 813,13 PLN.
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KULTURA

W sobotę 13 grudnia Spontaniczny 
Teatr Muzyczny działający w Miej-
skim Ośrodku Kultury po raz ostat-
ni wystąpił na macierzystej scenie. 
Stworzony przez Ewelinę Stępień 
i Krzysztofa Musiała program sku-
pił się na przypomnieniu utworów 
muzycznych, które wybrzmiewały 
w koncertach grupy na przestrzeni 
ostatniej dekady.

Wehikuł czasu
To nie pierwsza współpraca wspo-
mnianego duetu. Brzeska publicz-
ność dzięki staraniom Eweliny odpo-
wiedzialnej za reżyserię i Krzysztofa 
dbającego o opracowanie muzycz-
ne mogła uczestniczyć m.in. w kon-
certach „Bo my jesteśmy normalni… 
niestety” (2016), „Draculaland” (2017), 
„Parostatkiem piękny rejs” (2018), 
„Przeżyjmy to jeszcze raz” (2018), „La 
vie” (2019) czy „W niedalekiej przy-
szłości w rodzimej galaktyce” (2023). 
Były też spektakle teatralne jak „Za-
kochany Złodziej” (2021) i „NIE-zapo-
mniana melodia” (2024). Większość 
programów powtarzano kilkakrotnie. 
Grupa podjęła się również realizacji 
karkołomnego wręcz przedsięwzię-
cia, którym było wystawienie opery 
Stanisława Moniuszki „Straszny dwór” 
w 2016 roku. Tak dużego i niezwykle 
trudnego logistycznie wydarzenia na 
brzeskiej scenie jeszcze nie było. 

Szukając początków STM, nale-
ży wskazać „Księżniczkę Czardasza” 
z tytułową rolą Katarzyny Szlachty. 
Słynną operetkę Kalmana grupa 
przedstawiła w 2014 roku. Co cieka-
we, nie był to pierwszy raz, gdy Brze-
sko mogło podziwiać „Księżniczkę…” 
– artyści z MOK-u wykonywali ją 
jeszcze w roku 2006 w nieodżałowa-
nym kinie „Bałtyk”, wtedy skład był 
jednak całkiem inny, choć za reży-
serię odpowiadała właśnie Ewelina 

Stępień (o stronę muzyczną zadbali 
Krzysztof i Teresa Szydłowscy).

W kolejnych latach grupa mo-
gła swobodnie rozwijać się dzięki 
przychylności wieloletniej dyrektor 
MOK-u Małgorzacie Cuber (która 
swoją obecnością zaszczyciła akto-
rów również podczas pożegnalnego 
występu). Był też czas na wspomnie-
nia. Szczególnie uhonorowano tych, 
którzy zeszli ze sceny na zawsze. Zmar-
łego w kwietniu 2023 roku Wojciecha 
Rosę, niezapomnianego gangstera 
ze spektaklu „Zakochany Złodziej”, 
upamiętniono poprzez odtworze-
nie jego wykonania utworu „Wyspa” 
Andrzeja Waligórskiego. Gdy z gło-
śników płynęło nagranie, na niemal 
pustej estradzie symbolicznie wyeks-
ponowano samotny mikrofon. Pod 
koniec maja tego roku odszedł rów-
nież Waldemar Pączek. Dwa utwory 
jego autorstwa – „Dla Zbyszka” oraz 
„Pan mnie oszukał panie artysto” wy-
konał gościnnie jego wieloletni przy-
jaciel i sceniczny kompan Tadeusz 
Apryjas. Jego ulubioną piosenkę, czyli 
„Hymn do miłości” z repertuaru Edith 
Piaf zaśpiewała natomiast jego ulu-
biona wokalistka - Ewelina Stępień.

Jak rodzina
Na przestrzeni lat przez Spontaniczny 
Teatr Muzyczny przewinęły się dzie-
siątki osób. Niektórzy dorastali wraz 
z teatrem, inni znaleźli w nim miłość, 
spokój czy równowagę. Różne były 
ich motywacje - jedni realizowa-
li tu swoje pasje, kolejni szukali od-
skoczni od codzienności. - Dla mnie 
to przede wszystkim pole do rozwoju 
umiejętności teatralno-wokalnych 
i miejsce, w którym można odpo-
cząć od codziennych zawirowań. 
Z jednej strony pracujesz nad tek-
stem, który być może widzisz pierw-
szy raz w życiu, a z drugiej spotykasz 

się z przyjaciółmi, żartujecie, dzielicie 
się spostrzeżeniami – mówi Jakub 
Kurowski, który od czasów Strasz-
nego Dworu brał udział w każdym 
z programów. 

W ostatnich latach działalno-
ści wykrystalizował się stały, prawie 
w całości obecny podczas poże-
gnalnego koncertu skład. Najbardziej 
brakowało Jowity Gawor i Tomasza 
Miki, którzy spędzili z grupą długie 
lata. Od początku przy aktorach trwa 
akustyk Roman Florczak, którego 
spokój i opanowanie niejednokrotnie 
pomagały wyjść z podbramkowych 
sytuacji. Najmłodsza w zespole jest 
z kolei Julia Strojny - Wiadomo, ba-
łam się, że nie uda mi się wejść w tak 
zgraną grupę, tym bardziej że byłam 
najmłodsza. Ale z czasem zaczęliśmy 
się bardziej poznawać i tak napraw-
dę nie czułam w ogóle tej różnicy 
wieku. Wydaje mi się, że to kwestia 
tego, że każdy robił tu to, co kocha. 
Zawsze było serdecznie i wesoło, 
więc próby z rana albo czasami 
do późnych godzin były tylko i wy-
łącznie przyjemnością – wspomina.

Większość członków STM wy-
stępowanie ma we krwi. Brali udział 
w największych, spektakularnych 
przedsięwzięciach, ale też setkach 
nieutrwalonych nigdzie kameral-
nych koncertów, w imprezach inte-
gracyjnych i patriotycznych, pikni-
kach, jubileuszach, kolędowaniach 
czy muzealnych balkonach. Byli 
wszędzie tam, gdzie działy się waż-
ne z punktu widzenia lokalnej spo-
łeczności wydarzenia. 

Zawsze niezwykle istotny był do-
bór repertuaru. Stawiano na dobrych 
kompozytorów i najlepszych tekścia-
rzy. Stale przewijały się więc nazwi-
ska Agnieszki Osieckiej, Jeremiego 
Przybory, Włodzimierza Korcza, Zbi-
gniewa Wodeckiego czy Andrzeja 

Waligórskiego. A to tylko początek 
długiej listy autorów tworzących war-
tościowe treści, które za sprawą STM 
rozbrzmiewały na lokalnych scenach. 

Nie do opisania
Gdy wybrzmiewa ostatnia nuta, a salę 
wypełniają oklaski, artysta dozna-
je uczucia, którego nie da się zapo-
mnieć ani opisać słowami. - Łączy 
nas to, że nie potrafimy żyć bez sceny. 
A na scenę możemy wychodzić tylko 
dzięki temu, że Państwo niezmiennie 
decydujecie się zasiadać (…) na-
przeciw – pisali artyści po jednym ze 
spektakli. W ostatnim koncercie naj-
ważniejsze podziękowania również 
skierowano w stronę widowni.

Krzysztof Musiał podsumowuje: 
- Dzięki STM-owi wiele nauczyłem się 
jako muzyk, artysta i człowiek. Inaczej 
patrzę teraz na sztukę. Teoretycznie 
organy, teatr i piosenka aktorska nie 
mają ze sobą związku, ale ja czuję, że 
nasze projekty i współpraca z Eweli-
ną miały wpływ na to jak gram i uczę. 
Niesamowite, co stało się w ostat-
nich latach działalności. Wykrystali-
zowanie ostatecznego składu spo-
wodowało, iż staliśmy się prawdziwą 
drużyną. Każdy wspierał pozostałych, 
pomagał i czuł się odpowiedzialny za 
spektakl. To było coś niesamowitego 
i nigdy tego nie zapomnę.

Czy to epilog? Najpewniej tak, 
choć znane porzekadło jasno prze-
strzega, by nigdy nie mówić „nigdy”. 
Może trafniejszy będzie więc cytat in-
nego popularnego tekściarza, które-
go twórczość brzescy artyści również 
wielokrotnie brali na tapet: „Wszystko 
ma swój czas”. Utwór ten ukazał się 
z resztą w tym samym roku, w którym 
Spontaniczny Teatr Muzyczny wysta-
wił swój pierwszy spektakl. Konrad 
Wójcik (fot. B. Kądziołka, K. „Flesz” 
Wasyłek, M. Kotarba, K.Wójcik)

Wystąpili: Aleksandra 
Kaim, Jakub 
Kurowski, Jakub 
Mazur, Małgorzata 
Nawrot, Mariola 
Niemczak, Patrycja 
Ojczyk, Katarzyna 
Szlachta-Pruś, Julia 
Strojny, Konrad 
Wójcik, Daria Zabawa, 
Szymon Zabawa, 
Angelika Zając, 
Sebastian Zając.

Gościnnie: Tadeusz 
Apryjas.

Reżyseria: Ewelina 
Stępień.

Opracowanie 
muzyczne: Krzysztof 
Musiał.

Światło i dźwięk: 
Roman Florczak, Julia 
Panek, Jakub Jarosz.

Ostatni Taniec Spontanicznego Teatru
Ta relacja jest prosta. Na umiejscowionych przed sceną fotelach ze składanymi siedziskami zasiadają ludzie. Przyszli oni 
zobaczyć tych, którzy przez najbliższe kilkadziesiąt minut będą udawać osoby, którymi nigdy nie byli. Co w tym wyjątko-
wego? Wszystko. 
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Główną intencją projektu i towarzy-
szącego mu konkursu fotograficz-
nego było upamiętnienie profesora, 
a także popularyzacja jego niezwykle 
bogatego dorobku fotograficznego 
w dziedzinie autochromów – zbiór 
ten jest największą dotąd rozpozna-
ną kolekcją tego rodzaju prac wyko-
nanych przez jednego autora, jaka 
zachowała się w Polsce. Poprzez tę 
inicjatywę organizatorzy dążyli rów-
nież do promowania dziedzictwa 
kulturowego regionu, nawiązując 
do związków rodzinnych Jana Zdzi-
sława Włodka z rodziną Goetzów 
Okocimskich oraz do tegorocznych 
obchodów 180. rocznicy założenia 
przez jego dziadka, Jana Ewangeli-
stę Goetza, Browaru Okocim. Profe-
sor Włodek, urodzony w Dąbrowicy 
w powiecie bocheńskim, na każdym 

etapie swojej działalności był wspie-
rany przez żonę Zofię Goetz Okocim-
ską, z którą pobrał się w Okocimiu, 
i często wracał na ziemię brzeską, 
co czyniło to miejsce dla niego 
szczególnie bliskim.

Historie światłoczułe
Centralnym punktem projektu 
był konkurs fotograficzny „Historie 
światłoczułe”, którego zadaniem 
było wykonanie ciekawej fotogra-
fii, inspirowanej autochromami 
prof. Włodka, oddającej ich klimat 
i estetykę, przy wykorzystaniu wy-
branej techniki fotograficznej. Na 
konkurs wpłynęło łącznie 45 prac 
– 19 w kategorii młodzieży szkół po-
nadpodstawowych i 26 w katego-
rii dorosłych. Komisja konkursowa 
obradowała w składzie: Rafał Slaski 

(przewodniczący) – prezes Fundacji 
im. Zofii i Jana Włodków, Karina Le-
gutek – dyrektorka PiMBP w Brzesku, 
Patryk Salamon – fotograf, pasjo-
nat i działacz lokalny związany z re-
gionem bocheńskim, Konrad Wójcik 
redaktor BIM, zajmujący się m.in. 
lokalną kulturą i historią. Oceniając 
prace, komisja uwzględniła walory 
artystyczne i poprawność technicz-
ną, doceniając estetykę fotografii 
wyraźnie nawiązujących do twór-
czości Patrona oraz różnorodność 

podejmowanych tematów. Pod-
kreślono, że każda z nagrodzonych 
prac wnosi własny, indywidualny 
ślad interpretacji bogatego dorob-
ku profesora.

Nie tylko kolor 
Uroczyste rozstrzygnięcie konkur-
su, wręczenie dyplomów i nagród, 
odbyło się 4 grudnia w brzeskiej bi-
bliotece. W programie znalazły się 
ciekawe prelekcje. Dr Agata Wol-
ska, wiceprezes Fundacji przybliżyła 
w prelekcji „Nie tylko kolor. Prof. Jan 
Zdzisław Włodek i jego autochromy” 
postać profesora Włodka jako żoł-
nierza Legionów, badacza, profesora 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, dzia-
łacza na rzecz polskiego rolnictwa 
oraz miłośnika fotografii. O samej 
fundacji opowiedział prezes Rafał 
Slaski. Wydarzenie prowadzili Monika 
Sacha i Mateusz Michalski – inicja-
torzy projektu, którzy realizowali go 
przez cały wspomnieniowy rok przy 
wsparciu zespołu Działu Dorosłych 
brzeskiej biblioteki. Po ogłoszeniu 
wyników i nagrodzeniu uczestników, 
otwarto wystawę pokonkursową, 
która dołączyła do ekspozycji repro-
dukcji autochromów prof. Włodka. 

Gratulujemy laureatom, a uczest-
nikom dziękujemy za zaangażowa-
nie. Serdeczne podziękowania kie-
rujemy w stronę Fundacji im. Zofii 
i Jana Włodków – za współorgani-
zację konkursu, współpracę podczas 
roku poświęconego upamiętnieniu 
prof. Włodka oraz wsparcie finanso-
we. Dziękujemy także gościom, którzy 
przybyli na spotkanie. MS

Historie światłoczułe – laureaci:
Kategoria młodzież szkół ponadpodstawowych:
I – Dominika Sołtys (zdjęcie „Dziecięce lata”), 
II – Korneliusz Pyrek („Górskie Marzenie”), 
III – Wiktor Różak („Szept światła”).
Kategoria dorośli:
I ex aequo – Klaudia Budzioch („Zanim odejdę”) oraz Elżbieta Zachara 
(„Wędrówka”),
III – Michał Trąba („Kobieta”).

Pamięci Jana Zdzisława Włodka
W brzeskiej bibliotece podsumowany został projekt „Historie światłoczułe”. Był on wspólną 
inicjatywą Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Brzesku oraz Fundacji im. Zofii i Jana 
Włodków, zrealizowaną w celu uczczenia 140. rocznicy urodzin i 85. rocznicy śmierci prof. Jana 
Zdzisława Włodka, wybitnej postaci zasłużonej na polu polskiej nauki, kultury i działań niepod-
ległościowych. 
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ŚWIĘTO PLUSZOWEGO MISIA
Tegoroczne obchody Dnia Pluszo-
wego Misia były wyjątkowo inten-
sywne. Miś, świętujący swój wielki 
dzień, ani przez chwilę się nie nu-
dził! Postanowił spotkać się z jak 
największą liczbą małych czytel-
ników, by sprawić im radość, przy-
tulić, przybić piątkę i zrobić zdjęcie.

Miś rozpoczął swoje tournée 
od wizyty w Oddziale dla Dzieci, gdzie 
z radością przywitał przedszkolaki 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 2. Były wspólne zabawy i oczywi-
ście mnóstwo uśmiechów. Następ-
nie, bez chwili odpoczynku, przywi-
tał przedszkolaki w sali audytoryjnej 
tuż przed projekcją filmu o misiu, 
a później odwiedził najmłodszych 
z Klubu Maluszka. Kolejnym punk-
tem w napiętym harmonogramie 
była wizyta w Szpitalu Powiatowym 
– na Oddziale Dziecięcym. Miś zaj-
rzał do małych pacjentów, by choć 
na chwilę oderwać ich od codzien-
nych trosk i wnieść odrobinę ciepła 
do szpitalnych sal.

Ale to wciąż nie koniec! Pełen 
energii Miś odwiedził jeszcze Filę Bi-
blioteczną w Porębie Spytkowskiej, 
gdzie czekały na niego kolejne dzieci, 
gotowe do wspólnej zabawy, przytula-
nia i pamiątkowych zdjęć. A gdy dzień 
powoli chylił się ku końcowi, Miś wrócił 
do Oddziału dla Dzieci, by spotkać się 
ze wszystkimi, którzy przyszli święto-
wać jego wyjątkowy dzień.

Z KSIĄŻKĄ PRZECIWKO HEJTOWI
20 listopada odbyło się spotkanie 
autorskie z Moniką Borkowską-
-Szmit – dziennikarką, a także au-
torką książek dla dzieci i młodzieży. 
W wydarzeniu wzięli udział ucznio-
wie klas 4 i 5 Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Brzesku. 

Podczas spotkania poruszono 
ważny i aktualny temat hejtu w inter-
necie. Autorka w pełen empatii spo-
sób wyjaśniła młodym czytelnikom, 
jak negatywne komentarze wpływają 
na drugiego człowieka oraz dlacze-
go warto reagować, gdy jesteśmy 

świadkami obraźliwych zachowań 
w sieci. Odwołując się do bohate-
rów swoich książek, pokazała, że każ-
dy może mierzyć się z trudnościami, 
ale równie ważne jest to, by szukać 
wsparcia, budować poczucie wła-
snej wartości i rozwijać pasje mimo 
przeciwności. Dużo uwagi poświę-
cono także bezpiecznej obecności 
w mediach społecznościowych. Au-
torka przypominała o rozsądku, od-
powiedzialności oraz szacunku dla 
innych użytkowników.

Uczniowie wykazali się dużą ak-
tywnością – zadawali wiele pytań, 
dzielili się swoimi doświadczeniami 
i chętnie brali udział w dyskusji. Na 
zakończenie uczestnicy mieli moż-
liwość zakupu książek Moniki Bor-
kowskiej-Szmit oraz zdobycia au-
torskiej dedykacji.

MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI 
CZŁOWIEK
W ramach ogólnopolskiego pro-
gramu Instytutu Książki od lat mali 
czytelnicy i ich opiekunowie otrzy-
mują bezpłatne wyprawki czy-
telnicze. Jako jedna z blisko 7 000 
bibliotek publicznych w Polsce za-
praszamy wszystkie przedszkolaki 

po wyjątkowe książki na dobry 
start czytelniczy.

Program obejmuje większość pol-
skich szpitali, bibliotek oraz wszystkie 
szkoły podstawowe, dzięki czemu jest 
największym programem bookstar-
towym w Europie. Każdego roku trafia 
do około 800 tys. dzieci, a od początku 
działania przekazano już ponad 6 mi-
lionów książek.

Badania programu pokazują, 
że wyprawki zachęcają do wspólne-
go czytania – 75% rodziców czytało 
dziecku otrzymaną książkę przynaj-
mniej raz w tygodniu, a 8 na 10 opie-
kunów sięgało dzięki niej również po 
inne tytuły.

W tym roku dzieci mogą odebrać 
aż trzy książki, wybrane po raz pierw-
szy w konkursie dla wydawców. Są 
to; Przywitanie lata autorstwa Marii 
Dek (Wydawnictwo Bernardinum), 
Rita i koń Marty Kopyt (Wydawnic-
two Muchomor) oraz napisany przez 
Martynę Skibińską Bobuś z ilustra-
cjami Jacka Ambrożewskiego (Wy-
dawnictwo Dwie Siostry). 

Hasło tegorocznej kampanii przy-
pomina, że w codziennym zabieganiu 
warto znaleźć choć krótką chwilę na 
wspólne czytanie. Takie chwile zosta-
ją w pamięci na długo – wystarczy kil-
ka minut, by wzmocnić więź i rozbudzić 
w dziecku miłość do książek. OdDz

W Oddziale dla Dzieci
Listopad upłynął w brzeskiej bibliotece pod znakiem wspar-
cia, wzajemnej serdeczności i pozytywnych emocji. Młodzi 
czytelnicy uczestniczyli w spotkaniach autorskich z Kasią Kel-
ler (o czym informowaliśmy w poprzednim wydaniu), Moniką 
Borkowską-Szmit, a nawet… pluszowym misiem!
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WYDARZENIA

Trasa Romea Strata to jedna z ciekawszych ar-
terii pielgrzymkowych Starego Kontynentu. Jej 
mapa jest na bieżąco rozbudowywana, nawią-
zując do historycznego XIII-wiecznego szlaku 
biegnącego z Tallinu przez kraje Europy Wschod-
niej, Środkowej i Alpy aż do grobów św. Piotra i św. 
Pawła w Rzymie. 

Polska część trasy wynosi obecnie ponad 
1300 kilometrów. Z lokalnego punktu widzenia 
kluczowym elementem projektu jest dodanie no-
wego, 70-kilometrowego odcinka. Rozpoczyna 
się on w Brzesku przy kościele św. Jakuba i wie-
dzie do sanktuarium św. Jana Pawła II w Kra-
kowie. To rozszerzenie ma ogromne znaczenie 
logistyczne i historyczne, ponieważ na tym frag-
mencie Romea Strata łączy się z inną ważną 
drogą jakubową mianowicie Via Regia biegnącą 
do Santiago de Compostela. 

Ważna droga
Nazwa szlaku odwołuje się do dwóch kluczowych 
pojęć. Łacińskie słowo „strata”, dosłownie tłuma-
czone jako „droga”, nawiązuje do techniki kon-
strukcyjnej starożytnych szlaków budowanych 
w Cesarstwie Rzymskim, gdzie trwałość zapewnia-
no przez nakładanie kolejnych warstw materiału. Ta 
dosłowność przenosi się na głębszy, metaforyczny 
poziom: cała trasa pielgrzymkowa charakteryzuje 
się tym, że kumuluje w sobie liczne „warstwy” – hi-
storyczne, duchowe i kulturowe – które definiowały 
ją przez ponad tysiąc lat istnienia. Pierwsza część 
nazwy, „Romea”, wprost wskazuje natomiast na 
Rzym jako ostateczny cel wędrówki. Od męczeń-
skiej śmierci Apostołów Piotra i Pawła, stolica Włoch 
niezmiennie utrzymuje status jednego z trzech naj-
ważniejszych celów pielgrzymkowych w świecie 
chrześcijańskim, obok Jerozolimy i hiszpańskiego 
Santiago de Compostela. To właśnie ten cel osa-
dza Romea Strata wśród najbardziej znaczących 
dróg pątniczych Europy.

Rola Romea Strata jako istotnego europej-
skiego korytarza kulturowego została formalnie 
uznana przez instytucje międzynarodowe. W maju 
tego roku szlak uzyskał prestiżowy certyfikat Szla-
ku Kulturowego Rady Europy. To wyróżnienie for-
malnie potwierdza jego wartość historyczną, kul-
turową i społeczną na poziomie kontynentalnym, 
zapewniając mu stałe miejsce obok innych naj-
ważniejszych traktów Europy.

Miejsce na mapie
– Dzisiaj Brzesko oficjalnie dołącza do historycz-
nego szlaku Romea Strata – trasy łączącej Tallin 
z Rzymem, jednej z najstarszych i najważniejszych 

dróg pielgrzymkowych Europy. To niezwykle waż-
ny moment dla naszego miasta – otwierający 
nas na nowe możliwości, wzmacniający naszą 
tożsamość i miejsce na europejskiej mapie kul-
turowej. Dziękuję za zaangażowanie wszystkim 
osobom, które tworzą ten wyjątkowy projekt i roz-
dział w historii turystyki pielgrzymkowej naszego 
miasta – podsumował Burmistrz Brzeska Tomasz 
Latocha po zakończeniu uroczystości, której ce-
lem było oficjalne otwarcie brzeskiej części szlaku. 

Wydarzenie było częścią Międzynarodowego 
Seminarium Naukowego „Romea Strata w woj. ma-
łopolskim: pielgrzymi szlak z Brzeska do Rzymu – hi-
storia i współczesność”, które odbyło się 22 listopada 

w brzeskiej farze. Program koncentrował się na 
analizie uwarunkowań historycznych oraz walo-
ryzacji turystycznej nowego odcinka szlaku. Dys-
kutowano zarówno na temat rozwoju szlaku jako 
europejskiego korytarza kulturowego, jak i dusz-
pasterskiego ujęcia pielgrzymowania. Konferencja 
zgromadziła szerokie grono ekspertów i partnerów, 
w tym badaczy z Uniwersytetu Komisji Edukacji 
Narodowej w Krakowie, a także reprezentantkę As-
sociazione Europea Romea Strata, która omówiła 
międzynarodową perspektywę rozwoju szlaku. 

Wszystkie drogi prowadzą do Rzymu
– Odwieczne prawdy o człowieku nie przemijają, 
są wciąż te same. Okazuje się, że pod pewnymi 
względami pielgrzymi średniowieczni i współ-
cześni pątnicy są do siebie podobni. Zmienił się 
sposób pielgrzymowania, aspekty organizacyj-
ne, ale nie zmienia się to, co skłania człowieka 
do wyruszenia w drogę. Patrząc powierzchownie, 
można by sądzić, że dla wielu pielgrzymka to do-
świadczenie czysto turystyczne, bo nie ujawniają 
na zewnątrz zainteresowania sprawami ducho-
wymi. Jeśli jednak przebijemy się przez te pozory, 
jeśli dotrzemy do prawdziwych pytań, jakie sta-
wiają sobie ci ludzie, okazuje się, że jest to wciąż 
ten sam człowiek, taki sam, jak w średniowieczu 
– mówi (cytowany przez oficjalny serwis Vatican 
News) ks. Eugenio Bruno z Papieskiej Rady ds. 
Krzewienia Nowej Ewangelizacji. 

– Mamy nadzieję, że oznakowanie Europej-
skiego Szlaku Kulturowego Romea Strata nie 
tylko podniesie potencjał pielgrzymkowy regio-
nów województwa małopolskiego, przez które 
przebiega, ale uczyni go żywym szlakiem pro-
wadzącym pielgrzymów i turystów do Wiecz-
nego Miasta, realizując słowa: „wszystkie drogi 
prowadzą do Rzymu”. Ruszaj więc naprzód, Drogi 
Pielgrzymie do Rzymu i Composteli! Niech Dobry 
Bóg prowadzi Cię i będzie stałym towarzyszem 
podczas Twojej drogi, abyś bezpiecznie dotarł 
do końca pielgrzymki. Buen Camino! – tymi sło-
wami żegna pielgrzymów tablica informacyjna 
umieszczona na brzeskim odcinku trasy Romea 
Strata. Konrad Wójcik (fot. arch. parafii)

Brzesko na europejskim szlaku wiary
Od Bałtyku, przez Alpy, aż po Rzym – Brzesko stało się oficjalnym przystankiem na szlaku Romea Strata. Włączenie miasta do hi-
storycznej trasy pielgrzymkowej certyfikowanej przez Radę Europy to wzmocnienie wielowiekowej tradycji podróżowania w po-
szukiwaniu sacrum. 
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Przesłanki odwołania 
darowizny
Darowizna jest umową w świetle 
prawa cywilnego. Kodeks cywilny 
przewiduje możliwość jej odwołania, 
nawet jeśli została już wykonana. 
Jest to możliwe, gdy obdarowany 
dopuścił się względem darczyńcy 
rażącej niewdzięczności. Przez ra-
żącą niewdzięczność rozumie się 
co do zasady świadome zacho-
wanie obdarowanego, skierowane 
w nieprzyjaznym zamiarze przeciw-
ko darczyńcy, cechujące się znacz-
nym nasileniem złej woli i zmie-
rzające do wyrządzenia darczyńcy 
krzywdy lub szkody majątkowej.

W przypadku, gdy umowa daro-
wizny została zawarta, ale nie zosta-
ła jeszcze wykonana, istnieje także 

druga przesłanka do jej odwołania 
– pogorszenie sytuacji majątkowej 
darczyńcy. Jeśli po obiecaniu daro-
wizny darczyńca popadnie w trud-
ności finansowe, w wyniku których 
spełnienie darowizny zagroziło-
by jego utrzymaniu lub wykonaniu 
obowiązków alimentacyjnych, może 
z niej zrezygnować.

Kiedy darowizny nie można 
odwołać?
Pomimo wystąpienia rażącej nie-
wdzięczności obdarowanego wzglę-
dem darczyńcy, istnieją sytuacje, 
w których odwołanie nie będzie 
możliwe. Darowizna nie może być 
bowiem odwołana po upływie roku 
od dnia, w którym darczyńca dowie-
dział się o niewdzięczności.

Należy również mieć na uwa-
dze, że darczyńca nie może odwo-
łać darowizny, jeżeli niewdzięczność 
wywołał swoim nagannym postę-
powaniem. Zasada ta zapobiega 
bowiem sytuacjom, w których dar-
czyńca, chcąc wycofać się z darowi-
zny, celowo prowokuje obdarowa-
nego, aby ten swoim zachowaniem 
dopuścił się rażącej niewdzięczno-
ści i umożliwił odwołanie darowizny. 
Odwołanie nie jest również możliwe 
w sytuacji, gdy darczyńca przeba-
czył obdarowanemu.

Odnosząc się do drugiej moż-
liwości odwołania darowizny – tj. 
z powodu pogorszenia sytuacji ma-
jątkowej darczyńcy – należy pa-
miętać, że ma ona zastosowanie 
wyłącznie do darowizn, które jeszcze 

nie zostały wykonane. Po przekaza-
niu rzeczy lub pieniędzy obdarowa-
nemu ta możliwość wygasa.

Jak formalnie wygląda 
odwołanie darowizny?
Zgodnie z art. 900 kodeksu cywilne-
go, oświadczenie o odwołaniu daro-
wizny powinno być sporządzone na 
piśmie i w takiej formie doręczone 
obdarowanemu. Umowa darowizny 
przestaje wówczas obowiązywać, 
a obdarowany powinien zwrócić to, 
co otrzymał. Jeżeli tego nie zrobi, 
wówczas darczyńca może skiero-
wać sprawę do sądu. Sąd rozstrzy-
gnie czy w sprawie zostały spełnione 
przesłanki do odwołania. Jeżeli tak, 
wówczas nakaże obdarowanemu 
zwrot przedmiotu darowizny na rzecz 
darczyńcy, a jeśli nie, wówczas po-
wództwo oddali, a obdarowany bę-
dzie mógł zachować to, co otrzymał.

Przemyślane darowizny
sposobem na uniknięcie kłopotów
Każda darowizna wiąże się ze zmniej-
szeniem majątku darczyńcy. Dlatego 
przed jej dokonaniem warto zasta-
nowić się czy na pewno chcemy jej 
dokonać, a jeśli tak, to na czyją rzecz. 
Nie wszystkie sytuacje da się jednak 
przewidzieć. Dlatego z pomocą przy-
chodzą przepisy prawa cywilnego, 
które w opisanych wyżej przypad-
kach umożliwiają cofnięcie nietra-
fionych decyzji i odzyskanie rzeczy 
darowanych niewłaściwym osobom. 
adw. Michał Milasz

Kto daje i odbiera… czyli czy 
darowiznę można odwołać?

Okres świąteczny nierozłącznie wiąże się z prezentami. Z per-
spektywy prawa cywilnego, każdy prezent stanowi darowi-
znę. O ile jednak upominki pod choinką mają zazwyczaj cha-
rakter symboliczny, związany z kultywowaniem tradycji, o tyle 
przedmiotem darowizny mogą być także rzeczy o dużej war-
tości, takie jak samochody, grunty czy mieszkania. Zdarzają 
się sytuacje, w których darczyńca chce wycofać dokonaną 
darowiznę. Warto więc zastanowić się czy jest to możliwe, a je-
śli tak, to w jakich przypadkach.
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Avatar: ogień i popiół
„Avatar” to seria superprodukcji Ja-
mesa Camerona, łącząca w sobie 
elementy science fiction, przygo-
dy i refleksję nad relacjami między 
ludźmi a naturą. Pierwszy film usta-
nowił nowe standardy w dziedzinie 
efektów wizualnych, a kontynuacje 
rozwijają bogaty świat Pandory 
i jego mieszkańców. Co czeka na 
nas w części trzeciej? Zgodnie z opi-
sem dystrybutora kina: Jake Sully 
(Sam Worthington) i Neytiri (Zoe 
Saldaña), stojąc na czele zjedno-
czonych klanów Na’vi, muszą zmie-
rzyć się z nowym, jeszcze bardziej 
bezwzględnym zagrożeniem, które 
przybywa z Ziemi – ogniem, który 
spopiela wszystko na swojej dro-
dze. Tym razem historia prowadzi 
nas do wulkanicznych krain Pan-
dory, gdzie żyje tajemniczy klan 
Zaran – wojownicy żyjący w har-
monii z ogniem i popiołem. Sojusze 
zostaną poddane próbie, granice 
wytrzymałości przekroczone, a wal-
ka o przyszłość Pandory stanie się 
bardziej osobista niż kiedykolwiek.

SpongeBob: Klątwa Pirata 
Najnowsza, czwarta już kinowa od-
słona popularnej serii animowanej, 
która od lat bawi publiczność na 
całym świecie, nosi tytuł „Sponge-
Bob: Klątwa Pirata”. W tym widowi-
skowym filmie, który jest największą 

przygodą w historii Bikini Dolnego, 
SpongeBob Kanciastoporty i jego 
przyjaciele wyruszają w niezapo-
mniany rejs. Fabuła koncentruje 
się na przygodach głównego bo-
hatera, który desperacko pragnie 
udowodnić swoją waleczność Panu 
Krabsowi. W tym celu podejmu-
je się ryzykownej misji: wyrusza na 
poszukiwanie tajemniczego pira-
ta-ducha, znanego jako Latający 
Holender. Ta wyprawa prowadzi go 
w najgłębsze, niezbadane rejony 
oceanu, do których żadna gąbka 
nie dotarła wcześniej, testując jego 
odwagę i determinację.

Za kreację nowej opowieści od-
powiadają Marc Ceccarelli, Kaz Bra-
dy i Pam Brady, natomiast nad osta-
teczną wersją scenariusza pracowali 
Pam Brady i Matt Lieberman. Stano-
wisko reżyserskie objął Derek Drymon, 
twórca znany między innymi z re-
alizacji animacji Hotel Transylvania: 
Transformania.

Dalej Jazda! 2
Józiek i Ela, czyli stare dobre mał-
żeństwo, powracają w drugiej części 
„Dalej jazda” aby… wziąć ślub! Przy-
gotowania do uroczystości przera-
dzają się w serię zabawnych i zaska-
kujących wydarzeń – od zaginionej 
panny młodej, wzruszającej podróży 
w rodzinne strony, aż po spotkanie, 
dzięki któremu Antoni Kryska ma 

szansę na miłość życia. W tle An-
drzej próbuje ratować swoje mał-
żeństwo z Basią, a Sebuś stara się 
oświadczyć Justynce. Cała historia 
prowadzi do wzruszającego finału, 
w którym miłość, rodzina i przyjaźń 
okazują się ważniejsze, niż wszystkie 
przeciwności (opis dystrybutora). 

Na ekranie plejada gwiazd. Wśród 
nich, nazwiska pamiętane z pierwszej 
części oraz kilka nowych twarzy. Ma-
rian Opania, Małgorzata Rożniatow-
ska, Mariusz Drężek, Wiktor Zborowski, 
Julia Wieniawa, Anita Sokołowska, 
Bartłomiej Firlet, Maria Winiarska, Ce-
zary Pazura, Anna Szymańczyk, Seba-
stian Stankiewicz oraz Bohdan Łazuka. 
Reżyseruje Mariusz Kuczewski. 

Delfinek i ja 2
Film animowany „Delfinek i ja 2” 
stanowi emocjonującą kontynu-
ację historii o przygodach chłop-
ca, którego życie zostało odmie-
nione przez spotkanie z delfinami. 
Ta urzekająca opowieść, osadzona 
w cudownie barwnym, podwod-
nym świecie, łączy humor, rozryw-
kę i głębokie przesłanie. W nowej 
odsłonie, główny bohater wraz 
ze swoim zaprzyjaźnionym delfi-
nem wyrusza na kolejną wyprawę 
pełną wyzwań. Tym razem celem 
podróży jest poznanie własnych 
korzeni. Film jest idealną propozy-
cją dla całej rodziny, w przystępny 

sposób poruszając istotne kwe-
stie jak odpowiedzialność, miłość 
czy konsekwencja. To wciągająca, 
a zarazem pouczająca produkcja 
o prawdziwej odwadze i przyjaźni. 
W polskiej wersji językowej swo-
jego głosu użyczyli aktorzy znani 
z wielkiego ekranu, m.in. Dominika 
Kluźniak, Katarzyna Łaska, Piotr Gą-
sowski oraz Jakub Szyperski. Reży-
ser Mohammad Kheirandish nie ma 
jeszcze w portfolio innych dużych 
tytułów, jednak pierwsza część hi-
storii o chłopcu i delfinie wydaje 
się wystarczającą rekomenda-
cją do rezerwowania najlepszych 
miejsc w sali kinowej.

Wielka Mała Koza 
Fabuła opowiada o kozie o imieniu 
Will z wielkimi marzeniami. Will otrzy-
muje jedyną w życiu szansę, by do-
łączyć do profesjonalistów i zagrać 
w rykokosza. To mieszany sport kon-
taktowy, w którym walczą najszyb-
sze i najgroźniejsze zwierzęta świata. 
Nowi koledzy z drużyny Willa nie są 
zachwyceni obecnością małej kozy 
w swoim składzie, ale Will jest zdeter-
minowany, aby zrewolucjonizować 
ten sport i raz na zawsze udowodnić, 
że „małe zwierzęta też potrafią grać!” 
(opis dystrybutora)

Oryginalny tytuł filmu to po 
prostu „GOAT” (ang. koza). Wbrew 
pozorom jest to tytuł mocno dwu-
znaczny. Nawiązuje do popularnego 
skrótu G.O.A.T. (Greatest Of All Time). 
Skrót, oznaczający osobę osiąga-
jącą szczyt w danej dziedzinie, zy-
skał w Polsce tak dużą popularność, 
że był nominowany w tegorocznym 
plebiscycie na Młodzieżowe Słowo 
Roku, co dodatkowo podkreśla jego 
kulturowe znaczenie. Reżyserują Ty-
ree Dillihay i Adam Rosette, a za pro-
dukcję odpowiedzialne jest studio 
Sony Pictures Animation, które ostat-
nio wciągnęło najmłodszych w świat 
animacji K-popowe łowczynie de-
monów. Szalona akcja i dobra zaba-
wa gwarantowane.

Kino Planeta zaprasza
Filmowy grudzień tradycyjnie kojarzy się z rodzinną rozrywką i głośnymi powrotami. Tegorocz-
ny repertuar Kina Planeta spełnia te oczekiwania w stu procentach, bo niemal wszystkie tytuły 
to kontynuacje wielkich przebojów, które wcześniej podbiły serca widzów. Na pierwszy (nomen 
omen) ogień – superprodukcja Jamesa Camerona, czyli „Avatar: ogień i popiół”. Spektakular-
ne widowisko sci-fi zadowoli fanów efektów specjalnych. To nie koniec sprawdzonej rozrywki. 
Na entuzjastów komedii (mniej lub bardziej) romantycznych czeka „Dalej Jazda! 2” w gwiaz-
dorskiej obsadzie. Całości dopełniają trzy popularne animacje dla całej rodziny: prześmiewczy 
„SpongeBob” oraz nieco poważniejszy „Delfinek i ja 2”. Stawkę uzupełnia opowieść o pokony-
waniu własnych słabości, czyli „Wielka Mała Koza”.
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Firma Rabat Adres Telefon

GEERS Dobry Słuch 15% rabatu na zakup: baterii, 
środków pielęgnacyjnych, 
akcesoriów do aparatów 
słuchowych. Bezpłatne 
przeglądy aparatów 
słuchowych.

Głowackiego 36 14 633 20 23
14 625 98 36

SKLEP 
CUKIERECZEK

3% zniżki. Rynek 17 727 662 399

SHIRO 
MYJNIA RĘCZNA

15% zniżki na wszystkie usługi Mościckiego 6 790 415 900 

NEW LOOK
Salon Fryzjerski

5% zniżki na ścięcie,
10 % zniżki na koloryzację.

Mościckiego 2 608 566 481

AUTO SERWIS
EURO-TOP

10-15% zniżki na robociznę. Powstańców 
Warszawy 6

502 575 466

Zakład Krawiecki 
EMILKA

5% zniżki na robociznę Szarych 
Szeregów 2/4

600 986 002

AP STONE
KAMIENIARSTWO

5-10% zniżki na robociznę Legionów
Piłsudskiego 17A

603 853 163

FIZJOTERAPIA
W TWOIM DOMU

10% zniżki na masaż,
zabieg wyszczuplający

Legionów 
Piłsudskiego 17

679 179 160

GOSIA
Salon Fryzjerski

5% zniżki na strzyżenie, 
10 % zniżki na koloryzację

Chopina 1 502 362 677

STUDIO FIGURA 10% zniżki na usługi i produkty Solskiego 14A 690 092 900

RESTAURACJA 
RZYM

5-10 procent zniżki Dworcowa 8 604 244 776

LAUROWE.PL 5% zniżki (nie dotyczy 
destylatorów i dębowych 
beczek)

Legionów 
Piłsudskiego 4A

608 229 713

FABRYKA UNIESIEŃ 5% zniżki (pompowanie 
balonów, balony LED, pudło 
niespodzianka)

Okocimska 17 509 738 713

Zakład Optyczny
Bartłomiej Pokorny

10% zniżki na okulary 
korekcyjne i okulary 
słoneczne. 

Legionów 
Piłsudskiego 2

14 663 10 34
14 686 27 10

KINO PLANETA 17 zł – bilet dla seniora Pomianowska 2B 604 058 340

BELLISIMA
Zakład Fryzjerski 

10% zniżki na wszystko Sobieskiego 1 697 937 065

KLUB 36 MINUT 
BRZESKO

50% zniżki na opłatę wpisową Os. Jagiełły 15 691 311 000

INVERSJA 
SYLWETKI

30% rabatu na wszystkie 
zabiegi 

Kościuszki 36 886 863 636

Papilo szkolne 
i biurowe

5%, oprócz wyprzedaży 
i towarów objętych promocją

Królowej 
Jadwigi 3a

669 592 277

PPHU MASCORT
Krzysztof Marek

5% zniżki Mickiewicza 23 513 818 927

PSB MRÓWKA 8% rabatu na produkty 
z działu ogród, produkty BHP, 
akcesoria malarskie, chemia 
gospodarcza.
(nie dotyczy przecen i ofert 
promocyjnych)

Solskiego 14A 14 663 23 30

Sklep Spożywczy
KORAL BRZESKO

2% zniżki (wyłącznie sklep 
w Brzesku) 

Legionów 
Piłsudskiego 19

12 685 50 20

Karta senioraBRZESKIE FIRMY HONORUJĄCE 
OGÓLNOPOLSKIE KARTY SENIORA

W Urzędzie Miejskim (pokój nr 13, na parterze) wy-
dawane są Ogólnopolskie Karty Seniora dla miesz-
kańców gminy Brzesko, którzy ukończyli 60. rok 
życia. Odpowiedni formularz można wypełnić na 
miejscu i od razu otrzymać swoją kartę. Cała pro-
cedura zajmuje ok. 2 minuty.

Karta upoważnia do zniżek w wielu punktach w całej Pol-
sce, w tym m in. sklepach, sanatoriach, hotelach i instytucjach 
kultury. W gminie Brzesko funkcjonuje kilkadziesiąt placówek 
handlowych i usługowych, które honorują Ogólnopolskie Kar-
ty Seniora. Ich wykaz publikujemy w tabeli obok.

Wyrobienie karty samodzielnie wiąże się z corocznymi 
opłatami, dlatego najlepiej skorzystać z pośrednictwa Urzędu, 
który ponosi za mieszkańców gminy Brzesko wszystkie koszty.

Zgłoszenia od przedsiębiorców gotowych dołączyć 
do programu i honorować karty w swoich placówkach przyj-
mowane są w tym samym miejscu.

Kontakt telefoniczny: 14 68 65 152.
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Panie prezesie, MPEC Brzesko reali-
zuje obecnie jedną z największych 
inwestycji w swojej historii. Jaki 
jest jej główny cel?

- Głównym celem modernizacji 
jest stworzenie nowoczesnego, ni-
skoemisyjnego i bardziej efektyw-
nego systemu ciepłowniczego, który 
odpowie na współczesne wyzwa-
nia związane z ochroną środowiska 
i rosnącymi kosztami energii. Projekt 
obejmuje modernizację infrastruk-
tury przesyłowej oraz instalację no-
wych, bardziej efektywnych źródeł 
ciepła. Chcemy, aby brzeski system 
ciepłowniczy stał się rozwiązaniem 
stabilnym, ekologicznym i bezpiecz-
nym dla mieszkańców przez na-
stępne dekady.

Jak duże znaczenie ma ta inwe-
stycja dla lokalnej społeczności?

- Znaczenie jest ogromne. Mo-
dernizacja nie tylko poprawi jakość 
i niezawodność dostaw ciepła, ale 
też przyczyni się do redukcji emisji 
zanieczyszczeń, co bezpośrednio 
wpłynie na jakość powietrza w Brze-
sku. Mieszkańcy otrzymają stabilne 
ceny ciepła w dłuższej perspekty-
wie, ponieważ efektywność ener-
getyczna przekłada się na niższe 
koszty eksploatacji. To projekt, który 
wspiera zarówno komfort życia, jak 
i zdrowie całej społeczności.

Wspomniał pan o roli efektyw-
ności energetycznej. Jakie konkret-
nie technologie są wprowadzane?

- Wprowadzamy między inny-
mi modernizację magistrali cie-
płowniczej, wymianę przestarzałych 
odcinków, a także modernizację 

węzłów cieplnych. Istotnym ele-
mentem projektu jest również insta-
lacja nowoczesnych źródeł wytwa-
rzania ciepła o wyższej sprawności 
oraz systemów automatyki i moni-
toringu, które pozwolą na bieżącą 
optymalizację pracy całego sys-
temu. Zmniejszy to straty energii 
i podniesie niezawodność dostaw.

Całość inwestycji jest możli-
wa dzięki wsparciu finansowemu 
z Krajowego Planu Odbudowy.

- Wsparcie z KPO jest absolutnie 
kluczowe. Dzięki tym środkom z mo-
żemy zrealizować inwestycję szybciej, 
kompleksowo i z wykorzystaniem naj-
nowocześniejszych dostępnych tech-
nologii. Bez tego finansowania skala 
modernizacji musiałaby być rozłożona 
w czasie lub ograniczona. KPO umoż-
liwia nam wykonanie skoku technolo-
gicznego, który normalnie byłby trud-
no osiągalny dla przedsiębiorstwa 
o lokalnym charakterze. To realny 
przykład tego, jak środki europejskie 
wspierają rozwój i transformację 
energetyczną w polskich miastach.

Jakie korzyści odczują miesz-
kańcy Brzeska?

- W krótkim okresie poprawi się 
stabilność i niezawodność dostaw 
ciepła, szczególnie w sezonie grzew-
czym. Mniejsza awaryjność sieci 
oznacza mniej przerw w dostawach. 
W dłuższej perspektywie mieszkań-
cy odczują efekty redukcji emisji, 
przede wszystkim poprawę jakości 
powietrza. Ponadto modernizacja 
wpłynie na stabilizację cen ciepła, 
co jest bardzo ważne w czasach 
zmienności na rynkach energii.

Jakie są dalsze plany MPEC Brze-
sko po zakończeniu tej inwestycji?

- Naszym celem jest dalsza 
transformacja w kierunku systemu 
niskoemisyjnego i gotowego na in-
tegrację z odnawialnymi źródłami 
energii. Chcemy zwiększać udział 

technologii proekologicznych i wpro-
wadzać kolejne rozwiązania zwięk-
szające efektywność. Modernizacja 
wspierana przez KPO jest dla nas 
fundamentem, na którym będziemy 
budować kolejne etapy rozwoju. 

Dziękujemy za rozmowę.

Modernizacja systemu ciepłowniczego
rozmowa z prezesem MPEC Jakubem Mamakiem
Rozmawiamy z prezesem Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Brzesku na temat modernizacji lokalnego systemu 
ciepłowniczego, realizowanej dzięki finansowaniu z Krajowego Planu Odbudowy (KPO).
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Stypendia Burmistrza Brzeska za 
osiągnięcia naukowe w roku szkol-
nym 2024/2025:

PSP nr 1 w Brzesku: Iwo Kasper-
ski, Aleksandra Koper, Juliusz Madej.

PSP nr 2 w Brzesku: Zachary Qu-
eder, Karol Wróbel, Wiktor Pawliko-
wicz, Barbara Węgrzyn, Natan Kural.

PSP nr 3 w Brzesku: Karolina Sułek, 
Michał Bednarowski, Lena Krzywacka, 
Martyna Śliwa, Hanna Walczak, Ka-
mila Wróbel, Liliana Aksamit, Kamila 
Staszel-Łatas, Krzysztof Szczypuła, 
Dominika Sułek, Hanna Sobusiak, Da-
wid Biel, Nina Matofij, Nadia Popielar-
ska, Maria Bąk, Wojciech Zastawnik.

PSP nr 2 w Jadownikach: Julia 
Baniak.

PSP w Okocimiu: Dawid Micha-
łek, Julia Nowak.
Stypendia Burmistrza Brzeska 
za osiągnięcia muzyczne w roku 
szkolnym 2024/2025:

Szkoła Muzyczna 1 st. w Brze-
sku: Zofia Grzęda, Maja Nalepka, 
Marcelina Nalepka, Weronika Paw-
lik, Nikodem Wolsza.

Stypendia Burmistrza Brzeska za 
osiągnięcia artystyczne w roku 
szkolnym 2024/2025:

PSP nr 1 w Jadownikach: Zuzan-
na Nizioł.

PSP nr 3 w Brzesku: Natalia Ga-
dowska, Magdalena Partyka.

PSP nr 1 w Brzesku: Lena Pabian, 
Gabriel Anioł, Marcelina Anioł, Hanna 
Cichońska, Magdalena Czechowicz, 
Milena Czechowicz, Kaja Fudala, 
Leon Holik, Aniela Jemioło, Antonina 
Kamyczek, Paulina Kasperek, Ewa 
Kasperska, Maja Kizior, Damian Kra-
mer, Wioletta Kramer, Martyna Lis, 
Karolina Mańka, Aleksandra Marecik, 
Wiktoria Marecik, Natalia Matras, Ja-
kub Rzepecki, Kamil Rzepecki, Mar-
celina Sułek, Marlena Sułek, Alicja 
Trzaska, Alicja Warczakowska.
Stypendia Burmistrza Brzeska za 
osiągnięcia lokalne w roku szkol-
nym 2024/2025:

PSP nr 2 w Jadownikach: Pola 
Chamowska. 

PSP nr 3 w Brzesku: Michał 
Śnioszek.

Stypendia Burmistrza Brzeska – dzień pierwszy
9 grudnia w sali obrad Urzędu Miejskiego odbyło się oficjalne wręczenie uczniom szkół podstawowych Stypendiów Burmistrza 
Brzeska za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne, muzyczne i lokalne w roku szkolnym 2024/2025. Pierwszego dnia ode-
brały je w sumie 63 osoby. Przez dwa dni nad przebiegiem uroczystości czuwała dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu UM 
i współpracująca z nią inspektor Marta Babicz. 

Regulamin, na podstawie którego komisja opiniuje stypendia naukowe 
zatwierdzane i przyznawane przez burmistrza Brzeska, precyzyjnie określa 
kryteria, jaki musi spełnić uczeń, który zostaje uhonorowany tym wyróżnie-
niem. To nie tylko średnia ocen nie mniejsza niż pięć oraz co najmniej bar-
dzo dobre zachowanie, ale też ponadprzeciętne osiągnięcia w konkursach, 
olimpiadach i innych sprawdzianach wiedzy o zasięgu ponadlokalnym.

Maria Bąk jest Laureatką Małopolskiego Konkursu Czytelniczego „Czytam, znam, 
rozumiem” 

Julia Nowak – Finalistka III Wojewódzkiego Konkursu Historycznego „Kazimierz 
Wielki i jego czasy”

Juliusz Madej był finalistą Małopolskiego Konkursu Geograficznego
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Stypendia Burmistrza Brzeska za 
osiągnięcia sportowe w roku szkol-
nym 2024/2025:

PSP nr 1 w Brzesku: Zuzanna 
Duch, Kinga Szydłowska, Lena Fol-
mer, Oliwia Ledzińska, Olga Węgiel.

PSP nr 2 w Brzesku: Amelia Wąs, 
Franciszek Wąs, Oliwia Mardoń, Anie-
la Rudnik, Adam Buchowicz, Woj-
ciech Kluz, Filip Piech, Rozalia Flądro, 
Aleksandra Cieśla, Barbara Gałek, 
Natalia Gorla, Zuzanna Gorla, Han-
na Ludew, Marta Machowska, Do-
rota Dumieńska, Natasza Zawada, 
Igor Gładysz, Julian Jułkowski, Igna-
cy Kania, Kacper Klaus, Karol Kornaś, 
Adam Maślak, Kacper Majerski, Leo 
Stalmach, Milena Kurtyka. 

PSP nr 3 w Brzesku: Michał Kłos, 
Filip Rożek, Matylda Leniar, Hubert 
Bernacki, Ksawery Bernacki, Maja 
Kostrzewa, Łucja Leniar, Daria Szy-
dłowska, Kamila Hebda, Gabriela 
Malec, Piotr Gryga, Wojciech Handz-
lik, Kamil Kościółek, Aleksander Ma-
łysa, Szymon Świencicki, Patryk Sur-
ma, Tomasz Sacha.

PSP nr 1 w Jadownikach: Bartło-
miej Krzyształ, Gabriel Krzyształ.

PSP nr 2 w Jadownikach: Zu-
zanna Kociołek, Maria Śmietana.

PSP w Mokrzyskach: Michał 
Kuryło.

PSP w Okocimiu: Lena Migdał.
PSP w Jasieniu: Amelia Nosal, Maja 

Nosal, Jana Dubinin, Nadia Gicala, 
Marlena Kozieł, Lena Kukułka, Oliwia 
Łanocha, Anna Nowak, Klaudia Ropek, 
Wiktoria Ryglowska, Kamila Palej. 

Stypendia Burmistrza Brzeska 
za osiągnięcia artystyczne w roku 
szkolnym 2024/2025:

PSP nr 1 w Brzesku: Anastazja 
Gołębiowska, Malwina Derela, Ger-
truda Pająk.

PSP nr 3 w Brzesku: Matylda 
Krzywacka.

Witając gości, burmistrz pod-
kreślił, że sukces bardzo często ma 
wielu współautorów, niewidocznych 
na pierwszym planie. Najważniej-
szymi z nich są rodzice i opiekuno-
wie – Świadczy o tym choćby fakt, 
że dzisiaj są tutaj z wami. Dorosły, 
odpowiedzialny człowiek ma w cią-
gu dnia wiele pracy i obowiązków. 
A jednak oni są tutaj z wami. Są, 
aby towarzyszyć wam w ważnych 
chwilach, bo to wy jesteście ich 
największym kapitałem. Rodzice 
są z wami każdego dnia. Gdy trze-
ba zawieźć was na trening czy za-
wody, często rezygnują ze swoich 
przyjemności i hobby, by inwe-
stować w was. Gdy wylewacie pot 
podczas treningów, oni często cze-
kają gdzieś w szatni, poczekalni czy 
w samochodzie. Są też inne waż-
ne osoby. Wasi trenerzy, nauczy-
ciele, dyrektorzy, którzy dzielą się 
z wami tym, co potrafią najlepiej. 
To są wasi sprzymierzeńcy. Wasza 
drużyna. Cieszę się, że jesteście 
twarzą naszej gminy. Twarzą tego, 
że gmina ma się dobrze na polu 
sportowym, ponieważ ma wspa-
niałą, utalentowaną młodzież, która 
ją reprezentuje. 

Dzień drugi – stypendia sportowe
Następny dzień spotkań ze utalentowaną młodzieżą poświecono w głównej mierze tym, którzy mogą poszczycić się osiągnię-
ciami na niwie sportowej. Stypendia z rąk burmistrza Tomasza Latochy odebrało w sumie 68 uczniów i uczennic szkół podsta-
wowych z terenu gminy Brzesko. Nadrobiono również zaległości, nagradzając kilka osób, które poprzedniego dnia nie mogły 
wziąć udziału w wydarzeniu. 

Kinga Szydłowska zajęła II miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Karate GLASS CUP

Maria Śmietana zajęła III miejsce w V Indywidualnych Mistrzostwach Polski Mło-
dziczek w boksie olimpijskim
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Ciebie jeszcze stresują te wyścigi, czy już się 
do tego przyzwyczaiłeś?

- Powiem Ci, że to zależy. W tym roku było 
trochę stresu, bo pierwszy raz ścigałem się w sa-
mochodzie, a nie w gokarcie – a to jest napraw-
dę ogromna różnica. Zazwyczaj stres pojawia 
się chwilę przed startem, ale kiedy już ruszamy 
i wszystko się zaczyna, to stres mija i wchodzę 
w ten tryb jazdy.

Masz jakiś najbardziej pamiętny wyścig?
- Te, które wygrałem w tym roku. Udało mi 

się wygrać pięć razy. Głównie wyglądało to tak, 
że startowałem z pierwszej pozycji i po prostu 
odjeżdżałem spokojnie do przodu. Ale jest też 
taka zasada, że jeśli są dwa wyścigi w weekend, 
to w drugim pierwsza szóstka jest odwróco-
na. Czyli zwycięzca pierwszego wyścigu startuje 
z szóstego miejsca. I za każdym razem, kiedy wy-
grałem pierwszy wyścig i startowałem z szóstki, 
to na pierwszym okrążeniu wyprzedzałem wszyst-
kich sześciu i dojeżdżałem pierwszy. Takie rzeczy 
naprawdę „robią robotę” i to mi się podoba.

Ale widziałam, że ostatecznie w całym sezo-
nie zająłeś drugą pozycję, prawda?

- Tak, zabrakło mi jednej pozycji w którym-
kolwiek z dwunastu wyścigów. Dużo było pecha 
w tym roku. W pierwszym wyścigu, w debiucie, 
miałem awarię skrzyni biegów i spadłem z dru-
giego miejsca na czwarte. I to była kwestia samo-
chodu, nie moja. Tego nie przewidzisz – taka jest 
specyfika sportu. Nie miałem w ogóle trzeciego 
biegu, więc ciężko było zrobić coś więcej, dlate-
go straciłem dwie pozycje i 20 punktów. No i był 
jeszcze wypadek w Austrii, w sierpniu. Dojechał-
bym na drugim miejscu, ale finalnie w ogóle nie 
ukończyłem wyścigu, bo nie było czym jechać. Za 
pierwsze miejsce dostaje się 50 punktów, za dru-
gie 40, za trzecie 30, i tak dalej, coraz mniej. Więc 
każda stracona pozycja naprawdę bardzo boli.

Na zawody jeździsz z kimś?
- Głównie z tatą. Ale zawsze mogę liczyć też 

na wsparcie ze strony mamy i brata.
Widziałam też, że twoje liceum cały czas cię 

wspiera. 
- Tak, super, że się w to zaangażowali i że po-

mogli mi złapać trochę rozgłosu. Ten sport jest 
dziwny w tym sensie, że ciężko go ogarnąć z ze-
wnątrz – ludzie myślą, że to po prostu niebez-
pieczna, szybka jazda. A tak naprawdę to niesa-
mowicie techniczne, wymagające i mentalnie, 
i fizycznie zajęcie. Fajnie, że dzięki nim więcej osób 
mogło zobaczyć, na czym to naprawdę polega.

A jak wygląda Twoje przygotowanie? Macie 
specjalne stroje, prawda?

- Tak. Żeby w ogóle móc się ścigać, sędziowie 
najpierw muszą sprawdzić cały strój. Kombinezon 
jest ognioodporny, żeby w razie pożaru nic się nie 
stało. Pod spodem mamy jeszcze specjalne ka-
lesony i golf, też niepalne. Do tego są rękawiczki, 
kominiarka, kask i system HANS – to taki element 
przy kasku, który chroni szyję i głowę, żeby przy 

wypadku nie poleciały do przodu. A w samocho-
dzie potrafi być w środku nawet około 60 stopni 
podczas gorącego dnia, więc sama jazda w tym 
stroju też jest wyzwaniem. Przejazd trwa od 20 
do 25 minut, a tor w Polsce ma około 4 kilome-
trów, więc jedziesz cały czas po okrążeniach – 
pierwsze, drugie, trzecie i tak przez cały wyścig. 
Na filmikach wygląda to krócej, ale w rzeczy-
wistości przez te 25 minut jedziesz bez przerwy 
i jednocześnie ścigasz się z innymi. 

Cały weekend jest wypełniony jazdą: w piątek 
mamy trzy treningi po 20 minut, w sobotę kwali-
fikacje i pierwszy wyścig, a w niedzielę drugi wy-
ścig, też po 20 minut każdy. Można powiedzieć, 
że spala się przy tym całkiem sporo kalorii. I nie 
mam żadnego kontaktu radiowego — jadę kom-
pletnie sam. Jeśli coś się w samochodzie zepsuje 
w trakcie wyścigu, to już nic się nie da zrobić.

A jakie jest teraz Twoje sportowe marzenie? 
- Moim sportowym marzeniem jest przede 

wszystkim to, żeby dalej się rozwijać i w przyszłości 
zostać kierowcą fabrycznym jakiejś marki samo-
chodowej. To jest ciężka droga, bo żeby się wybić, 
potrzeba najpierw dużego wkładu finansowego. 
To nie są kwoty jak w Formule 1, gdzie potrzeba 
kilkudziesięciu milionów, ale nawet w tych ma-
łych Fiatach 500 sezon potrafi kosztować około 
100 tysięcy. No a wiadomo – im szybsze auto, tym 
większe koszty.

Zaskoczysz mnie czymś jeszcze? 
- W tym roku oprócz ścigania się samocho-

dami brałem jeszcze udział w trzech wyścigach 
24-godzinnych z moim zespołem kartingowym. 
To wygląda tak, że zbierasz ekipę trzech osób 
i przez 24 godziny wymieniacie się co godzinę. Je-
dziesz godzinę, potem wsiada kolega, potem ko-
lejny – i tak całą dobę. A w międzyczasie ścigacie 
się z około 60 innymi zespołami, też przez pełne 24 
godziny. Najczęściej wtedy w ogóle nie sypiam.

A gdzie się ścigacie? W Polsce czy za granicą? 
- Za granicą. Byliśmy we Włoszech, na Słowa-

cji i w Czechach. Jeden wyścig udało nam się wy-
grać, w drugim zajęliśmy piąte miejsce, a w trze-
cim chyba czwarte.

I planujecie jechać znowu? 
- To zależy od moich planów na przyszły rok. 

Chcę startować w serii, która wymaga znacznie 
większego budżetu, więc nie wiem, czy starczy 
jeszcze pieniędzy na karting.

A kiedy zaczyna się sezon? 
- Najczęściej w kwietniu. Takie serie zwykle 

mają od pięciu do siedmiu weekendów, zależnie 
od organizatora.

Macie już ustalony grafik na przyszły rok? 
- Zazwyczaj ogłaszają to w styczniu lub lu-

tym — wtedy podają, gdzie będą wyścigi. Na 
przykład: w kwietniu Węgry, w maju Czechy, po-
tem kolejne rundy.

Czy to w ogóle jest opłacalne? 
- Na chwilę obecną nie. To jest tylko inwe-

stycja. Jeżeli w przyszłości uda mi się osiągnąć 
to, co planuję, czyli zostać kierowcą fabrycznym, 
to wtedy ten sport może przynieść duży zwrot. 
Ale na razie dokładam, bo żeby dojść wyżej, 
trzeba naprawdę sporo zainwestować. Gokarty 
były takim wstępem, żeby nauczyć się techni-
ki i podstaw, ale prawdziwe koszty zaczynają się 
w samochodach.

A jak już masz prawo jazdy, to nie jest Ci 
trudno przestawić się na taką… trochę niebez-
pieczną jazdę? 

- Ciekawe pytanie. To wygląda tak: z cza-
sem nabierasz wiedzy i świadomości. W wyścigu 
nie jedziesz „na wariata”, tylko cały czas myślisz, 
analizujesz i czujesz auto. W pewnym momencie 
wiesz dokładnie, gdzie jest limit i wtedy to nie jest 
dla ciebie „niebezpieczna jazda”, tylko szybka, ale 
kontrolowana jazda. To wielka różnica. 

Rozmawiała Maja Zachara 
Fotografie pochodzą z archiwum rozmówcy

To nie jest tylko jazda na czas
rozmowa z Bartoszem Babiczem (cz. 2)
Bartosz Babicz, młody sportowiec z Brzeska, ma za sobą debiutancki sezon w wy-
ścigach samochodowych, który zakończył z podium na koncie. W opublikowanej 
w listopadzie pierwszej części rozmowy Bartosz opowiedział o swoich sportowych 
początkach, finansowaniu drogiej pasji oraz o mentalnej presji związanej z wyści-
gami. Dziś prezentujemy państwu resztę materiału, z którego można dowiedzieć 
się, jakie wyścigi szczególnie zapadły mu w pamięć, jak wyglądają przygotowania 
do jazdy oraz o tym, jak kierowca rajdowy radzi sobie w codziennej jeździe po miej-
skich uliczkach. 
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Obecnie prezesem zarządu w brzeskim podokrę-
gu jest Mirosław Nieć (w marcu został wybrany na 
kolejną kadencję), jego zastępczynią jest dobrze 
znana w świecie lokalnego futbolu Elżbieta Rysak. 
Rolę honorowego prezesa niezmiennie pełni An-
drzej Maślanka, który znaczną część swojego życia 
poświęcił właśnie piłce nożnej i budowaniu struktur.

Z okazji jubileuszu Brzeski Podokręg został 
wyróżniony Srebrnym Medalem Polonia Mi-
nor. Jest to nagroda samorządu wojewódzkie-
go przyznawana za szczególną działalność na 

rzecz Małopolski. – W ciągu tych pięćdziesięciu 
lat brzeska wspólnota piłkarska stała się miej-
scem, gdzie młodzież rozwija swoje talenty, uczy 
się wartości fair play i nawiązuje przyjaźnie na 
całe życie. To dzięki Wam Brzeski Podokręg zyskał 
nie tylko trofea, ale i serca wielu ludzi – mówiła 
Marta Malec-Lech z Zarządu Województwa Ma-
łopolskiego podczas wręczania medalu. W imie-
niu Burmistrza Brzeska gratulacje i pamiątkowy 
grawer przekazała gospodyni obiektu, dyrektor 
MOK Ewelina Stępień.

Przyznano również szereg odznaczeń związ-
kowych. Od najbardziej prestiżowych odznak Pol-
skiego Związku Piłki Nożnej, przez medale związ-
ku wojewódzkiego, aż po lokalne odznaczenia. 
Blisko 180 złotych, srebrnych i brązowych odznak 
PPN Brzesko trafiło do osób aktywnie związanych 
z piłką nożną na terenie podokręgu. Wyróżnienia 
te otrzymali działacze, trenerzy, zawodnicy, sę-
dziowie, członkowie zarządu podokręgu, a także 
sympatycy klubów.

Działalność PPN Brzesko, stanowi jeden z fila-
rów lokalnego środowiska piłkarskiego, obejmu-
jąc m.in. współpracę z klubami i sędziami, or-
ganizowanie rozgrywek, prowadzenie ewidencji 
klubów i zawodników oraz popularyzowanie 
sportu. Podczas spotkania wiele mówiono o tym, 
że futbol to dziedzina, która wykracza poza samą 
rywalizację sportową. Piłka nożna kształtuje po-
stawy, wspomaga rozwój fizyczny, uczy budo-
wania relacji, współpracy, szacunku i uczciwości. 
Głównym bohaterom gali dziękowano za pięć 
dekad poświęcenia, zaangażowania i istotny 
wkład w życie lokalnej społeczności, życząc im 
dalszych sukcesów w promowaniu sportowej 
aktywności. KW

Medale i odznaki otrzymali: 
Srebrna odznaka PZPN: honorowy Prezes PPN 
Brzesko Andrzej Maślanka. 
Brązowa odznaka PZPN: Wacław Batko, Michał 
Fudala, Krzysztof Gurgul, Marcin Jurkiewicz. 
Medale 110-lecia MZPN: Krzysztof Baran, Cze-
sław Borowiec, Tadeusz Habura, Józef Mól, 
Mirosław Nieć, Józef Woda. 
Złota odznaka MZPN: Elżbieta Rysak, Józef 
Ciuruś, Marek Strzelec. 
Srebrna odznaka MZPN: Jan Chrabąszcz. 
Brązowa odznaka MZPN: Leszek Banaś, Stani-
sław Cebula, Tomasz Chabura, Daniel Duda, 
Jarosław Gurgula, Wincenty Grzesicki, Rafał 
Kopytko, Piotr Krzyszkowski, Józefa Migda, Ja-
cek Suchan, Radosław Szewczyk, Tadeusz Zych.
Medal „Mecenas Futbolu”: Andrzej Potępa.

Pół wieku PPN w Brzesku
16 listopada w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym w Brzesku odbyło 
się uroczyste spotkanie z okazji 50. rocznicy utworzenia Małopolskiego Związku Piłki 
Nożnej Podokręgu w Brzesku. Jubileusz stanowił okazję do oficjalnego podziękowa-
nia i uhonorowania osób, które przez pięć dekad przyczyniły się do utrzymania i roz-
woju piłki nożnej w regionie.

Młodzi pływacy z medalami
W przedostatni weekend listopada młodzi pływacy zrzeszeni w sekcji pływackiej 
BOSiR Brzesko oraz stowarzyszeniu Olimpijczyk Brzesko uczestniczyli w Otwartych 
Mistrzostwach Województwa Małopolskiego 13-latków i starszych, które rozegrano 
w Oświęcimiu. Oba składy wzbogaciły się w tych dniach o kilkanaście medali oraz 
bezcenne doświadczenie.

Ekipa BOSiR-u zakończyła zawody na 9. miejscu 
spośród 28 startujących drużyn. Stowarzyszenie 
reprezentowali: Maria Kacer, Oliwia Mardoń, Maja 
Grajdura, Aleksandra Cieśla, Aniela Rudnik, Lilia-
na Książczyk, Barbara Gałek, Kornelia Strąg oraz 
Pola Baniak. Dziewczyny zdobyły w sumie czter-
naście medali (7x złoto, 4x srebro, 3x brąz).

Szczególnie warto podkreślić dokonania Marii 
Kacer, która w Oświęcimiu zaprezentowała życio-
wą formę, zdobywając aż siedem medali (sześć 
złotych i jeden srebrny) i ustanawiając do tego 
nowy rekord okręgu na 400 m.

Drużyna Olimpijczyka uplasowała się tylko 
o jedną pozycję niżej, zdobywając 12 medali (4x 
złoto, 5x srebro, 3x brąz). Na zawodach zameldo-
wała się w następującym składzie: Amelia Wąs, 
Jan Skoczek, Maryla Kierońska, Natalia Matras 
i Marcel Kieroński.

– Co jednak najważniejsze, każdy z zawodni-
ków poprawiał swoje rekordy życiowe. Widać kon-
sekwentną pracę i kolejny krok zrobiony w kierunku 
najważniejszych, docelowych zawodów sezonu. 
Brawo dla całej drużyny za koncentrację, dojrza-
łość i świetne pływanie! – informuje stowarzyszenie.

Starty w Oświęcimiu były dla pływaków ide-
alną okazją, by zmierzyć się z presją i rywalami. 
Każda taka impreza to intensywny sprawdzian 
umiejętności będący źródłem cennych wnio-
sków. A to tylko jeden z wielu przystanków na 
sportowej mapie młodych pływaków. Kolejny 
weekend to aż dwa turnieje – w Dębicy i ponow-
nie w Oświęcimiu. Zawodnicy BOSiR-u zdobyli 
w tych dniach w sumie 28 medali. Maria Kacer 
znów zdeklasowała rywalki, zdobywając w sumie 
sześć złotych medali. „Olimpijczycy” wystarto-
wali w mniejszej grupie, nie zaszkodziło to jednak 
w przywiezieniu do domu 15 krążków, a ich za-
wodnik Wiktor Wolnik wywalczył w Dębicy drugie 
miejsce w klasyfikacji generalnej swojej kategorii. 
KW (foto: BOSiR Team, Olimpijczyk Brzesko) 
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Maksym Chudzicki, pochodzi z Kielc. 
Jak wspomina, nigdy nie planował 
światowej kariery. W tenisa stołowego 
zaczął grać, by oderwać się od szkol-
nych obowiązków. Fundamentem 
sukcesu są według niego codzien-
ne treningi, a te to wbrew pozorom 
nie tylko sama gra i doskonalenie 
techniki. To również długie godziny 
spędzone na siłowni. Tenis stołowy 

wymaga niezwykłej koordynacji 
i angażuje niemal wszystkie mięśnie, 
dlatego bardzo ważna jest ogólna 
forma i wytrzymałość.

Mistrz zdradził także, jak łączyć 
naukę ze sportem, których przeciw-
ników najbardziej się obawia oraz 
za co podziwia olimpijską mistrzynię 
Natalię Partykę. Jego motto brzmi: 
„Jeśli robisz to, co kochasz, nic nie 

może cię zatrzymać”. Uczniom opo-
wiedział również, że najlepiej odpo-
czywa, będąc w ruchu, bo oprócz 
tenisa stołowego uwielbia także inne 
formy aktywności jak choćby siat-
kówka czy pływanie. Według niego 
to bardzo ważne, by pozwolić sobie 
odpocząć od uprawianej dyscypliny, 
szczególnie w momentach trudnych 
– Wyniki są wtedy, gdy sport, który 
uprawiacie daje wam przyjemność, 
gdy czerpiecie z niego radość. Jeżeli 
czujecie się zmęczeni, macie wraże-
nie, że jesteście w dołku, to nie rób-
cie tego na siłę. Odłóżcie rakietkę na 
bok na trzy-cztery dni. Poczekajcie 
aż zatęsknicie znowu za sportem. 
Gdy robicie coś, bo musicie, to nie 
będzie wyników.

Oprócz brązu z Tokio, Maksym 
Chudzicki ma na koncie brązowy 
medal w singlu z Mistrzostw Świata 
Osób Niepełnosprawnych w Grana-
dzie (Hiszpania, 2022), trzy medale 
z Mistrzostw Europy oraz liczne me-
dale z turniejów ITTF (między innymi 
złoto w Singapurze, Hiszpanii i we 
Włoszech).

Podczas spotkania nie zabrakło 
oczywiście sportu. Każdy z uczest-
ników mógł spróbować swoich sił 

podczas gry z mistrzem, a przedsta-
wiciele sekcji tenisa stołowego ro-
zegrali z nim mecze, za co otrzymali 
nagrody ufundowane przez Urząd 
Miejski i Polski Związek Tenisa Sto-
łowego. Gospodarze dziękują Ma-
teuszowi Malikowi, prowadzącemu 
sekcje w Jasieniu i Mokrzyskach, za 
wsparcie w organizacji wydarzenia. 
KW, MB

Spotkanie z mistrzem w Mokrzyskach
Publiczna Szkoła Podstawowa w Mokrzyskach gościła wczoraj Maksyma Chudzickiego, brązowego medalistę Igrzysk Para-
olimpijskich w Tokio w dziedzinie tenisa stołowego. Uczniowie poznali drogę mistrza do sukcesu i dowiedzieli się, że talent to nie 
wszystko – najważniejsza jest pasja, determinacja i wiara w siebie. Wszystko w ramach programu „Spotkaj się z Mistrzem w swo-
jej szkole”. Gospodarzami spotkania byli dyrektor szkoły w Mokrzyskach Marek Kossoń, burmistrz Brzeska Tomasz Latocha oraz 
dyrektor PSP w Jasieniu Marek Bochenek.

Największym sukcesem sezonu jest triumf Emila 
Martyki, który wygrał I Wojewódzki Turniej Klasy-
fikacyjny Żaków i jako najlepszy żak Małopolski 
awansował na Grand Prix Polski. Wcześniej zaj-
mował również 5. miejsce w eliminacjach do Mi-
strzostw Polski oraz 5. miejsce w III WTK Żaków.

Świetnie spisywali się także pozostali zawod-
nicy. Franciszek Surowiec regularnie meldował 
się w pierwszej dziesiątce turniejów wojewódz-
kich, a duet Martyka–Surowiec zdobył 5. miej-
sce w Mistrzostwach Województwa Żaków w grze 
podwójnej.

Na arenie ogólnopolskiej błysnął Wojciech 
Hołyst, który zajął 7. miejsce w Polsce w 2. Grand 
Prix Polski Osób Niepełnosprawnych. Hołyst, wraz 
z Martyką i Zuwałą, przyczynił się również do li-
gowego zwycięstwa 8:2 nad Halniakiem Maków 
Podhalański.

Wśród najmłodszych zaprezentował się Ty-
moteusz Biel, zdobywając 13. miejsce w swoim 
wojewódzkim debiucie podczas WTK Skrzatów 
w Limanowej. W Turnieju WOŚP w Tarnowie po-
dium wywalczył Kacper Zelek (3. miejsce), a wy-
sokie lokaty zajęli również Wojciech Hołyst i Nikola 
Wolsza. W Małopolskiej Lidze Młodzieżowej zajęli-
śmy 5 miejsce. 

Rok 2025 potwierdził, że TG „Sokół” Brzesko 
konsekwentnie buduje mocną i ambitną sekcję 
tenisa stołowego, a młodzi zawodnicy są coraz 
bardziej widoczni na mapie Małopolski i kraju.

Mateusz Malik

Zawodnicy „Sokoła” rosną w siłę
Rok 2025 był wyjątkowo udany dla sekcji tenisa stołowego TG „Sokół” Brzesko. Zawodnicy regularnie zdobywali wysokie lokaty 
w turniejach wojewódzkich i ogólnopolskich, potwierdzając rosnącą siłę brzeskiego klubu.
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